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  BOLSZEWICKI SĄD PRZY-INAJE SIĘ DO STRONNICZOŚCI NA KORZYŚC RZĄDU Protest europejskich delegatów socjalistyznych- "został odrzuconyY BOLSZEWICY DAJĄ DOWODY NIENAWIŚCI DLA

SOCJALIBTÓW EUROPEJSKICH
 i

MOSKWA, 9 czerwca, - Roz-
potzął się, tutaj. osławiony proces
przeciw. przestępcom.. poljtycz=
nym, członkom sogjal-rewolu-

 

póty nie będzie mieć takiej spra
wiedliwości jaka jest w Rosji,

obali swój dotychczasowy

rząd i postawi wstan oskarżenia

cyjnej partji rosyjskiej, oskar, / wszystkich dotychczasowych mi.

łonych przez rząd bolszewicki o nistrów. „My mamy - powie:

spiskowanie przeciw rządowi bol | dział Krylenko - sprawiediwość

szewiekiemu i dążności „kontre-

wolucyjne. Sprawa

całym świecie z powodu niespra-

wiedliwości z jaką bolszewicy  
traktówali swoich prncmmkćwl
politycznych,

| bolszewicką, dla której walezy. | Parte katolickie radzą zaś oddać
rosyjskich | liśmy. - Sędzia Piatikow prze- !

socjal-rewolucjonistow trzyma- | wodniczący rozprawy sądowej o- | większych państw - przez któ-
nych od kilku lat w więzieniach | świadczył wyraźnie, że sędziowie re wszyscy
bolszewickich stała się głośną w |bolszewiecy ~nie sąbezstronni,

ale są stronniczyri w interesie
rewolucji, dobro rewolucji jest
największą sprawiedliwością dla

!'| kańskich z amerykańskiej łodzi

8 MAYNARZY AME-

~RYKANSKICH GINIE

W ZATOCE AMURU

WŁADYWOSTOK, ' 10 czerw-
ca, - Ośmiu marynarzy amery-

 

wojentiej „New Orleans" prawdo
podobnie utonęli w. zatoce Amu-
ru. Władze portu znalazły na
założe łódź, którą marynarze wy
najęli, wybierając. się na wody
zatoki.. Po zaginionych nie ma
żadnego śladu.

Austrja za wszelką cenę dą-
ży do połączenia

z Niemcami

Kraj się znalazł nad brzegiem
cakowitego bankructwa

WIEDER, 110 czerwca. - Ce-
ny artykujów pierwszej potrze-
by w. Wiedniu wzrosły od zesz- |
tej jesieni do zawrotnej wysoko-
ści równolegie ze spadkiem kur.
su korony austrjackiej. Boche-
nek chleba który przed mun;
kosstowat pół 'korony,  obécnie
kosztuje 1000 koron.
Wśród ludności zapanowała

panika. Partja socjalistyczna

 
|

 

 

domaga się szybkich reform spo
łecznych, aby ratować kraj -od
nieuniknionego bankructwa. Ra-
ykalniej elemnty d

się zaprowadzęnia dyktatury

Austrję w zarząd , jednemu z

rozumią Niemcy.

Rząd austriackiej republiki ma

nadzieję jeszcze › uratować się

przez otrzymanie pożyczek, któ-

re wszyscy Austrji obiecują, a-

le nikt me dostarcza.
 kilku lat w

stałecznych dowodów „winy za-
rzucanych im przestępstw. Spra-
wą: uwięzionych socjal-rewolu=
cjonistów zajął się międzynaro-
dowy kongres socjalistyczny i
zażądał od rządu bolszewickiego
przeprowadzenia prawnej rozpra
wy sądowej przeciw ~oskarżo:
nym zsudziałem obrońców wyde

przez migdzynaro-
dowy kongres w Berlinie. Bol-
szewięki rząd, który miał swoją
delegację na kongresie w Berli-
mie, zgodził się na żądańie-wocja-
listów wszystkich krajów i po-
zwolit 'do Rosji na przyjazd de-
legałów kongresu, którzy mieli
bronić oskarżonych: Wśród: de-
legatów znajduje się Vander:
wejd, były belgijski minister
spraw wewnętrznych i wieli wy
bitnych europejskich przywód=
ców" socjalistycznych.

Rozpoczął się osławiony. pro-
ces, ale z prawdziwie bólszewie›
ka ;sprawiedliwością. Wszyscy
sędziowie wyznaczeni do.prowa!
dzenia sprawy byli bolszewika-

było dostatecznym dowo-
dem: że wyrok dla oskarzonyen
będzie. niepomyślny. _Przeciw
składowi sądu zaprotestował de
Tegel" "końgresu |międzyńarodo-
"ych. socjalistów obrońcy. oskar
żonych, domagdjąc się wysnacze-
mia do sądzenia oskarżonych sę-
dziów bezstronnych. _Najener-
gicznie. domagał się tego delegat
socjalistów "belgijskich Vander-
velde, twierdząc, że oskarżyciele
mie mogą być sędziami oskarżo-
nych i wyraził zdumienie, że w
Nosji -bolszewickiej -sędziowie
inają inne pojęcie jak w innych
krajach cywilizowanych. Sędzia
bolszewicki Krylenko przyznał
bvhloclęhkMdzBelłgndn[trzym-BM bandytów:

|

|

 

 
trzymając ich. odt sędziego bolszewickiego,

i bez

| MONARCHISCI BAWARSCY ODGRAZAJA SIE

PREZYDENTOW! NIEMIEC EBERTOWI

Bawarskie pisma monarchistyczne przypominają Eberto-

że Bawarja to nie Berlin

 

 

MONACHJUM, 10 czerwca, -

Zapowiedziana wizyta prezyden=

ta Eberta do Monachjum w

przyszły poniedziałek wywołała
nieutajoną wściekłość w szere-

gach monarchistów bawarskich, |jj monnrrhmvczne pod adresem
którzy. się posunęli do tego sto-

 

NAPAD BANDYTÓW NA ROBOTNIKOW
w- WPHATY

EAST ORANGE, N. J.,10 czer-
wea, - W czasie wypłaty robot |
ników przysunęli się do stołu ka
sjerki rzekomi robotnicy by o-
trzymać z innymi swoją zapłatę.
W chwili. kiedy Kasjerka otwo-
rzyła pudełko zawierające koper ,

ty z 15,000 dol. przeznaczonemi

na wypłatę, bandyci: podbiegli

do stołu z wyciągniętemi rewol-

werami i porwali pudełko z pie-

nigdzmi., Hobulmcy stojący w
szeregu
wo co ślę stało. Usłyszawszy |
krzyk kasjerki 1 zobaczywszy pie || &.
ciu mężczyzn z rewolwerami w | Śmiertelnie poparzeni są: A-
ręku, rzucili się na ›bańdytów,
którzy cofając się! pozaobręb (&.
bryki rozpoczęli się gęsto ostrze.
liwać. Robotników jednak opa-
nował taki gniew, że nie zważa»
jąc na gęsto świstające kule, wyr
wali: paczkę z pieałydzmi i przy. |

a re-  

 

e zauważyli początko- ' fabryce Nucor Butter Co., poto-

pnia nienawiści partyjnej że w
swoich pismach |monarchistyez-
nych zagrozili zamachem na ży-
cie Eberta , gdyby się ośmielił
przybyć do Monachjum. „Bawa-
rja to nie Berlin", głoszą pogróż-

prezydenta Ebertha",

lufazbiegła. Bandyci. postrzeli-
li dwuch robotników, L. Wojeie-

| chowskiego -z: Bloomfield i A.
Hawlanda z Newarku.
 

3 osoby śmiertelnie popa-
rzone

BAYONNE, N. J., 9 czerwca-
Trzy osoby zostały ciężko: popa-
rzońe, z tych dwie prawdopodo-
bnie śmiertelnie skutkiem eks-

i płozji spowodowanej pożarem w

 

 

żonej przy zbiegu Ave. A i 4 ul-

Joks. Smolej, lat- 25, główny che-
mik; Piotr Waldstein, lat 27, po-
mócnik Smóleja.

Let) _poparzeni są: Liw—

rence Vasquer, lat 23. Robotnl-
Ęfazęqdujqcv się w chwili eks-

na: obiedzie: uniknęli
szczęścia,
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Parlament głosami przeciw
77 "ł ł się za polity.

acta

RZYN, 1 rwca. - Parla-

dzisiaj nad wnios

b. wotum zaufania

premjera Facty w

polityki zagranicz.

nej i 209 głoskmi przeciw 77o-

Qowiedzhł się -za podtrzyma-
niem nadal dbęcnego kierunku
premiera Fackr polityce zagra
nicznej.

„Błędni ryc
święcają sl

godnych

ment głoso
kiem wyraz:
dla gabinetu
sprawie jego

rze"dzmcl po-
e dla za nie-
rodziców

 
ATLANTIC Fm‘, 9. czerwen.

- Major E. L1 Swann, przewo-
i daiczący stanowego biura w prze
mówieniu wygłoszonem na zgro-
madzeniu obywateli oświadczył,
źe w roku ubiegłym 856 dzieci
poniżej lat 20 popełniło samobój
stwoskutkiem „Jatszywego_ rpzu=
mowania że są ciężaremdla swo-
ich biednych rodziców, którzy
nie dbają o danie im przyzwoite»
wo utrzymania.
Dzieci te na wzór błędnych ry-
cerzy _średniowiecznych chcą
przyjąć pa siebie odpowiedzia.
ność za i winy i od-
bierają sobie lekkomyślnie życie,
myśląc, że w ten sposób pomogą
niegodnym rodzicom, którzy z
karygodną lekkomyślnością czy-
nią swe dzieci odpowiedzialnemi
za biedę, której sami są wmn!
przez swoje lenistwo i brak za-
pobiegliwości,

Międzynarodówa komisja
finansowa odmówiła
Niemcom pożyczki

-
>

PARYZ 10 czerwca. - Mię-
finan-

sowa w Paryżu postanowiła za-
kończyć swoje obrady bez u-
chwalenia międzynarodowej po:
życzki dla Niemiec. Delegaci
konferencji zamiast ogłoszenia
wiadomości o. uchwaleniu dia
Niemiec międzynarodowej po-
życzki, ogłośli oświadczenie, w
którem wyrazili co państwa eu-
ropejskie pod względem finan-
sowym powinny zrobić, aby za-
pobiedź ogólnemu bankructwu
finansowemu państw europej-
skich." Rada bankierów. między-
narodowych uważa że dla upo-
rządkowania finansów państw

jakich należy
w pierwszym rzędzie kwestje
długów wojennych i zmniejszyć
sumę odszkodowań niemieckich
bez czego udzielenie międzynard
dowej połyczki dla Niemiec bę-
dzię niemożlwem.
"Między intemi sprawami od-
budowa zniszczonych wojną
ziem powinna być załatwiona
przed innemi i w tym tylko ce-
lu powinny być użyte sumy od-
szkodowaniowe, wypłacone przez
Niemcy.

 

| się pogodzić małżonkom,

Moskwy,

WYWÓZ WĘGLA

ZMNIEJSZYŁ SIĘ:

SKUTKIEM STRAJKU

WAŚHINGTON,10 czeryyca.-
Wywóz ':węgla amerykańskiego
do Kanady i krajów pohxdnmwo
amerykańskich zmniejszył Sig w

, |wielkiej mierzę skutkiem strajku
węglowego, . jak wykazują obli-
czenia . statystyczne, _zebrane
przez Departament Handlu i Prze
mysłu

Sędzia Sub-thwyczerpany
ciągłem godzeniem" któ-

tliwych małżeństw

CHICAGO, 9 czerwca. - Wy.

czerpany zupełnie z sił skutkiem

nadmiernej pracy przy godzeniu

kłótliwych małżeństw i dawaniu

rozwodów, których w ciągu, dwu

lat udzielił 6,500 nie mogącym

sędzia
Sabath omdlał dzisiaj podczas

przesłuchów _sądowych i został

odwieziony do domu.

Sędzia Sabath -przeczuwając

swoją chorobę, przesłał najwyż-

szemu sędziemu Sullivanowi pros

be by go wyangery} do sqdzenia
zwykłych spraw cywilnych Te

na. łóżku sędzia Sabath po-
wiedział odwiędzającym go re-
porterom, że powodem jego cho-
roby są wielkie wysiłki mnysło-
we przy rozważaniasprawy dzie
ci _rozwiedzionych małżeństw,
których .los sędziemu przyspa-
rzał najwięcej zmartwienia i
trosk, by dzieci rozwledzlonych
rodziców nie czynić
wemi za winy ojców.

-_-

Bolszéwicy plum)! 'refor-
me cerkwi prawosławnej
 

Polecili biskupowi Antoninowi
„nadać cerkwi rosyjskiej wię:

 
cej charakteru ; twórczego" *

LONDYN, 9 .czerwca. - Bol
szewieki ! rząd: rosyjski (powitał
do życia sowiet religijny "z bi.
skupem Antoninem, na czele któ
regozadaniem ma być przepró-

dzenie reformy pr
cerkwi rosyjskiej nh. wzór refor
my religijnej, :przeprowadzonej
w 15% wieku w Niemczechd. An:
gll. *

Biskup Antonin przygotowane
plany _zwołania
wyboru cerkwi rosyjskiej do

na którym mają być
zaprowadzone radykalne zmiany
u nauce i praktykach religij-
nych cefkwi rosyjskiej przez usu
nięcie firzestarzałych ~dogmatów
i ceremonii kościelnych,. które.
już nie odpowiadają poglądom
religijnym 20 wieku;. by ~w. ten.
sposób nadać cerkwi rosyjski”,
Więcej
Zapowiedziany sobór ma sic

także zastanowić nad sprawą o-
boru biskupów z księży żona.
tych f 'dopuszezenie kobiet do
sprawowania ceremonji kościel.
nych w charakterze djakonisek,
W zapowiedzianym soborze

prawdopodobnie nie wezmą u-
działu popi konserwatywnych
przekonań za swój sprzeciw w
sprawie reform mllwnych i któ

rzy zostali:osadzeni w. wigzie-

niach klasztornych

 

JUTRO! ZAWIADOMIENIE

W Domu Nuodowłym będzie referowal na temat wy- -

JUTRO!

padków politycznych zchwili: bujna,ob Ww.Bajm

MdawlddmL  

" powszechnego |

wa. poleciła trzema głosami prze-

feels' |:zmniejszenia sumy . owa,
niemieckich. _ Przeciwko _temu

LENIN MIAŁ UMRZEC GŁOSZĄ

WASHINGTON, . 10 <czerwca-Mikołaj Lenin, który od bliskopięciu latkierował losami naro-du rosyjskiego miał umrzeć jeeszcze przed kilku dniami, jak donoszą -wiadomości_ otrzymaneprzez jedną z amba&kd żagranicznych w Washingtonie.Wiadomość o śmierci Leninai została zatajona. -Według otrzy.

i manych wiadomości, Lenin miał

umrzeć po drugim ataku apoplek

sji, jakim został dotknięty w u.

biegły poniedziałek, Skutkiem

pierwszego ataku npnyieksu Le:

nin stracił mowę i pamięć i po.

padł w staw zupełnego obłąkania

umysłowego.

Rząd: Stanów ZlchL. ani głó-

wny zarząd amerykańskiej" kó-

misji ratunkowej w Ros]!nie o-

 

MLJ

nosi się z roz

pisania nowej pożyczki wewnętrz

ne}. w. sumie-4-do-5. miljardéw

franków na ‘odbudowe zniszezo-

nych. okólie.. -
RDM(tej.Mah jest ko

Lam 9
obiad w Rosji komu): 40. miljo-
nów rubli - dzisiaj
William Shafroth, pracownik a-
meryknńnkie] komisji: retuhko-
wej, "wrócił z Ro-
sji.

„PARYŻ, 9 czerwca. -
ka: światowa .dia Niemiec - nad
planami której, zastanawiała się
międzynarodowa. konferencja fi-
nansowa w Paryżu zostdła wstrzy
mana skutkiem protestu delega-
tów: francuskich, Wobec tego
zostanie także zerwana sama mię
dzynarodowa konferencja finan-
sowa w Paryżu. Konferencja
nie zostanie zerwana dlatego, że
delegaci nie mogli się zgodzić na
warunki _wszechświatowej _po-
życzki, ale dlatego, że międzynl-
jateka komisja odszkodowanio-

 

 

l
PARYŻ; czerwęa.- Rząd mecmlin‘

 

; JADKRGSJIKOSZWJEAMIUONOWpox ous amuontn

 

Za dolara płacą w Rnsli 4 miljony rubli

 

 

WIADOMOŚCI W WASZYNGTONIE

Wódz bolszewicki miał na długu przed śmiercią
utracić mowę i pamięć "-> >>

”MWW wil sg)
ZE SMIERCIA |LERNA W ROSJIOCZEKIWANE SĄ

WIELKIE ZMIANY

 

trzymali dotychczas,
wia wiadomości o śmierci Leni.
na.
w Koh

 

powycmych prze.
widują wielkie, many w Rosji,
jakie, ie: nastąpiąw
Rosji 56mferri Lenina. Pani
je ogólne przekonanie, że następ-
'cq Lenina, marzyciela-tyrana, fi-
lozofa i reformatora będzie Leon
Trocki, „najwpływowszy po Leni-
nie -przywódca _bolszewickiego
rządu rosyjskiego, który jest w
przeciwieństwie do Lenina trześ-
wym praktycznym  poliytkiem.
Spodiewanem jest, że Trocki nie
wątpliwie zgodzi..gię na. wielkie
ustępstwa z. programu. bolszewić
kiego, byle się tylko utrzyma:
Przy sterze :rządów _bolsze
kich wRaul.

  

mmznowuzmszomROZPISAC4DOS
ARDÓWFRANKÓW POŻYCZKI

 

wypłatywań wojennych,

-

na które

.

rządfrancuski liczył, ukhdajqc przy
szłoroczny: budżet.;odbudąwy. zni
szeżonych okolic z

 

  

 

za w
sji 4 miljony rubli MH.
W. Rosji są w obiegu ruble pa
piérowe na: najmniejsze -sluw

10,000; rubli 'w górę do 100 mi:

bonów pnplerków mmm

 

 

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJAFINANSOWA
ZOSTANIE ZERWANA >>

w”?nażadne uhhh]: dla:Niemce

 

jednak ~wysłąpił przedstawiciel
bankierów amerykańskich Pier.
pont Morgan i delegat bankierów
holendersluch Vissering, |którzy
ddmówiłi: udziału ..w «obradach
nad zmniejszeniem ogólnej sumy
odszkodowań niemieckich twier.
dząc, że gdyby międzynarodowa
konferencja finansowa rozpoczę-
ła obrady nad zniżeniem sumy
odszkodowań niemieckich, to

| Niemcy w tej chwili skorzystali
by ze sposobności i rozpoczęli
na wielką skalę propagandę, by
się wykręcić od zapłacenia sum
odszkodowaniowych do zapłace»
nia Francji w tym roku, a w

przyszłości |całęjmum

   

  

     

- wal

   

   



     

COSŁYCHACWKOLONJACHPOLSKICH?!
 

Emuthy fakt skonstatowała w
Milwaukee _pani -Komorowska,
urzędniczka sid dla muniolet-
nich. Oto pomimo, iż ludność
polska w tem mieście stanowi
tylko 26 procent ogólnej ilości
mieszkańców - to liczba mało
letnich przestepców polskich w
rozmaitych instytucjach docho-
dzi do 50 procent. Młode pokole-
nie polskie, uczniowie i uczenni-
ce szkół parafjalnych, "to-Wy-
chowankowie księży i sióstr za-
konnych.

Dlatego też pani Komorowska
apeluje do księży polskich, aby
przybywali na rozprawy sądowe
nad zepsutemi dziećmi polskie-
m@l ze swoich parafji. Przekona»
liby się, jak sprawy stoja i pray
usilnej pracy zmniejszyliby po-
tężną liczbę nazwisk polskich po
jawiających się obecnie na li-
stach przestępców.

kok e

Apel pani Komorowskiej nie
przymesie pożądanych |rezulta-
tów.„bo księża nie mają ani 6-
coty, ani czasu -do spędzania
ehwil-po salach sądowych i klo-
potania się spr-wmn małolet

nich-przest¢pedw.

Kxiadz polski na wychodźtwię

uważa, że jego obowiązkiem jest

dopilnować, aby wszelkie

kolekty parafjalne były przepro

›sumiermie, aby ceny za

by, chrzty, śluby,, były

;lknajwyżue ale troska o mało
letnich grzeszników to nie jego

„byznes". WB $4 %
Przeciętny Rsiądzpom -

merykański niema zresztą 11>
Solutnie czasu na takie sprawy

Większość księży spędza dłu-
gie godziny przy kartach, pija-
tyce z kamratami i na innych
domowych rozrywkach.

Jest ogromny procent księży,
którzy kilka razy w. tygodniu
zabawi ię'M rana.

Caly dzi; potem. śpls;-Św ze
Yos wyszumiało. Na jednej z ta-

  

|

ks. Dudziak 2e Hal

   

   

ler i Dowbór - Muśnicki robili
szkodę Piłsudskiemu, a Pol.

sku cierpiała!
- Armja (!) Piłsudskiego -

źle wyekwipowana, wolała para-
dować po ulicach miast polskich,
dowodzi ten księży strategik -
niżeli swą piersią stawić twardy
mur. bolszewikom.

Ciekawa rzecz, kto tych bol.
szewików pobił, jeśli arma Pil |
sudskiego bąki zbijała? i
Gdy korespondent zapyta! ks.

Dudzjaka o sprawie wyborczej
w Polsce, ten odpowiedział:

--- Nie jestem prorokiem, ale
wszędzie po Kraju słychać nader
przychylną opinję pod adzesem
Paderewskiego, oraz chęć usu-
nieja Piłsudskiego wraz z jego
grupą.
Sądząc z wywiadu, ks. Dudzik,
nie tęgim byl w Polsce obserwa-
torem.

+

W Cleveland -po dzielnicach
zamieszkałych przez forejnerów
kręcą się dobrodzieje, którzy
skupują studolarowe bondy pols
skie po 10 dol. sztuka.
Kupcy owi zapewniają .pola-

ków, że bondy polskie „nie mają
żadnej wartości". Kupują jed-
nak przez dobre serce od pola»
ków i płacą aż 10 dolarów. Nai.
wni polacy sprzedający swoje
banda nie zastanawisją się, Że

ież nikt nadarmo .nicwy-
rzuca10 dolarów i to, jes

o „%,
Wa cmają swo

je wyrachowanie. Od! stu dolaro
wego bondu polskiefo dostają
oni rocznie G dolarów. W ciągu|
dwuch lat wróci się im wyloto- |
na suma z nadwyżką i bond ma»
ją zadarmo.
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Dziennik Zjednoczenia, organ
Z, P. w
Chicago jest w trudnem położe-
niu. Nie może się utrzymać o

kich zabaw plebanijnych, pijany
proboszcz w okolicy Toledo, O., 33:20:30-amanagera

:udxxkie:i ;];th mm;," się Tygodniówiłą. Obecnie zbliżą

| Sen ltr-miału i pomazał pulap; się sejm organizacji, więc spra-

c#łą twarz naczelnika, wołając:

|-

/* utrwalenia bytu Dziennika

„Down wśth ›Piłsudski"! niech ży
Zjednoczeniowego -wejdzie nie»

je Roosevelt!" zadługo na porządek dzienny. -

Czyż taki, zbydięcony osobnik
mote zajmować grę sprawami
moralności w swojejpanfu?

k «

Płytkość i głupek» księży pol-

Jednakże prawdziwem jest przy
słowie, że kto sieje wiatr - zbie?
ra burzę. Zjednoczeńcom bynaj:
mniej nie przypadają do zustu
ani paszkwile przeciw rządowi
polskiemu, ani atakowanie Pił

sko - amerykańskich dosadnie
maluje wywiad, jaki urządził z

sudskiego, ani agitacja za kan-
dydaturg Paderewskiego.

księdzem Dudziakiem z Duques-
ne, Pa. niejaki Władysław Wró-

Dudziak wróci ©
Polski. więc wywiadowca zapy-
ta) go:.
- X co tam z

 

Zjednoczeńcy, jako Judzie pn
ktyczni chcieliby, sby  „organ"
robił im"byznes, przynosi! coraz
większą liczbę „kostumerów",
tymczasem ale]: się mnemic
Wszyscy Piłsódczycy plują z o- 

 

  

 

chać?
- W Piłsudskim tkwił odcień

niemca - ks. Dudziak,
-- i to Piłsudskiego wina, że
Polska tyle od bolszewików acier
piała, ponieważ Piłsudski był
zawsze nieprzychylnym genera-
łom, tak Hallerowi jak i Dowbo-
rowi.
Ą z'xtem

brzydzenia na politykę Zjedno-
czeniowa. -zaś: Paderewczyków |
na péileach t -Sednej  reki poli- ||
czyć mona. Nie mają więc ocho
ty do ratowana sytuacji i zacie-
rania „admiralskich" błędów i
pomyłek. Tu i owdzie słychać,
że Zjednoczeńcy są za zniesie
niem dziennika Zjedn który. po
tblonęł już grube sumy. Żadają „sprytny" .polityk
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PAR POLBUCIKóÓW 1 TREEWIKOW

dla mężczyzn, kobiet | ‘lll'l dopiero co
350 Sersymanyoh 's nests} fabioud w Qrockton, If

3 od 25¢ do 3%eTANIEJ NA DOLARZE

Trzewiki1półwusiki męukia, majle-| |Damakie znakomiie -trzewiki
| pszego gatunku, zwykła $17-5. pantofle, zwykła cena $o

i Najnowsze ozdobne pantotle damekie ze skóry lakierowej, my 295
nowe i najnowsze style - zwykła cena od $10 do $12 - po $

Specjalną obsługę odddajemy organizacjom wraz

ari CANAL STREET, ~ REW YORK]
i

Jcictinle dn 9 wieczór: w niedzielę do a po połuduiu.

TRZEWIKIPRAWIE ZA DARMO

Mass. -- Sprzedajemy je nm

luna od $8 do IKO—tern od $6 do $6,-tern

Trzewiki dziecinne, dobrej hkokiod 50¢

z opustem przy większych zamówieniach

pom. Broadway & Lafayette St.

 

  

Krótko strzyżone włosy "'Bobbed"
i łupież nie są odpowiednią kom-
binwjoiTa brudu: biała human

ni
« w?osówMego

- ..i

mimax?!-i
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Dr. Simons liczący 100 lat odznaczony został tytułem

honorowego doktora Uniwersytetu Columbia

wych, z prośbą o podanie warun

ków ›przewozu .paczek -poczto-

wych z Gdańska. Waranki poda-

ne przez te przedsiębiorstwa są

obecnie przedmiotem rozważań

wydziału Morskiego w Minister

stwie Morskiećo i Haudju w

Warszawie. Wprowadzenie ru-

chu paczkowego z Polski do Ame

ryki opóźnia się: jednak wskutek

tego, że firmy przewozowe nie

chcą przyjąć -odpowiedzialności

zw przesyłki pocztowe przewożo-

ne ich okrętami.

Wobec tego spodziewaćsię na-

leży, że kroki ~przedsiewzięte

przez Amerykańisko - Polską Iz-

bę Handlu—v; odniosą w najblit-
szym ,cząsie gkutek i że będzie
można Jaż z Polski wysyłać pacz
ki pocztowe do Stanów Zjedno-
czonych.
W każdym rażle Zauważyć po

Joży, iż dotychczas można wysy-
łać z, Polski tylko przesyłki li-

gramów, po cenie 50 marek za
pierwszych 20 gramów, a 36 ma-
rek za każdych następnych 20
gramów, czyli że przesyłka dwu
kilogramowa kosztuje jako list
2500 marek polskich. Prócz tego
można było wysyłać druki i ksią
żki również do wagi dwuch kilo-
gramów po cenie 10 marek za
każdych 50 gramów, co wynośi
400 za przesyłkę dwukilogramo-
wą. Można było również przesy- 

ogólnie przytem, aby. zarząd zje |
dnioczeniowy wycofał się z poh-
tyki partyjnietwa i szkodnictw.
Polsce.
Pomalu we wszystkich sfe-

rach polonji następuje opumę
tanie. -526

 

W Detroit aresztowano pole-
ka. który sobie w domu urządził ,
harem na sposób turecki. Miał |
on tone w starym kraju, ale tu
w Ameryce sprzeniewierzył się
węzlom małżeńskim i. znalazł cie |
pią i przystojną wdówkę. Nagle
zjechała z kraju małżonka z troj
wiem dzieci, Sprycinrz postano-
wił wykorzystać nieświadomość
tony co do zwyczajów krajo-
wych i jej trudne położenie z
runem dzieci, bu pieniędzy i

Oświadczył więc ko
hula. że wAmervce można, a
nawet powinno się mieć kilka
żón, bo tutaj taki obyczaj. Zmu»
zb więc ją do przebywania w te
uwystvne tony -numer drugi. :
Hitrmonja panowala miedzy nie- |
wiastami, gdyż żadna nie cheia~ I

»

  

In/stracić h IW"
Ale na ten turecki system ży-
cią zwrócili uwagę sasiedzi. Za |
częto podglądać, śledzić, no i
wreszcie wmieszała się do spra-
wy całej policja i przerwała tu-
rekkie rozkosze. Przemądrzałych
spryciarzy jakoś na wychodft- |
wie nie, brakuje.

«- «

~Dzionnik Narodowy w Chica-
| go w niedługich odstępach stra
| cił dwa „flary, którym zawdzię-

zn swoją czarno - bolszewicką
orientuję Wyleciał ,najpierw

: wielki mąż - Jan Chrzanowski,
który jedzie na „odpoczynek" do
Polski, ;8 za nim ruszy! Karol
Piqtkiewm.  sysit-
mów pisarskich Chrzanowskie-
#0, -- Memento mori.

«0 600%

Ksiądz Sobjeniowaki, który
prowadzi żywot wielce ruchliwy
i pie wiadomo, właściwie, w ja:
kiej kolśnji polskiej ma stale
lngum, wyjechał do Polski, Ten

wagabundus" opowia-
dał w swoim czasie, że go bardzo
pragng,na posła w ojczyźnie. -
Kto wię, czy księżulo nie wet-
mio! za.słowo tych, co obiecywa-
I 1 nie:rozpocznie kandydować z
Jona cndecji.

Jak donosi „Górnik" z Wil.
kós-Barre, ks. Sobieniowski za-
trzymał się w Paryżu, gdzie spo-
tkał się z drugim mężem zasłu-
gi, ,kapitanem" Kleczkowskim,
a także z majorem Wagnerem.
Przy tej lpwbnnacl dowiaduje-
I? &n obaj ci mężowie wolą

edzieć w Paryżu, niż jęchać do
Polski, gdzie jakoś nikt nie my-
si o dokorowaniu ich orderami
#8. zasługi dla Polski w okresie
rządów mistrzowych. N.

BAYONNE, N. J.

Polsko - Amerykański Obywa-
telski Klub urządza piątą roczną
wye wodną wielkim i

Cygnus"
of. the Iran Steambout Co., zabie
rającym na swój pokład około
2000 pasażerów, W niedzielę 25
czerwca parowiec odchodzi z
1.6] ulicy w Bayonne, o godzinie
S-ej rand, a także przystaje i w
Jefsey City przy. doku foot of
Mann 'St, a stamtąd odchodzi
|od: 10-¢) rano i wszyscy je-

dziemy piękną drogą

y

 

1 a Polską zauważyć się dała peł

łać jako próbki bez wartości;--
przesyłki do wagi 500 gramów,
po cenie 20 marek za każdych 40
gramów. Każda z wyżej wymie-
nfonych posylek mote być pole-
cong, za jednorazową opłatą, nie
zależnie od wielkości posyłki 50
miarek,

Parcelacja w Zachodniej Muło--
polsce

OKÓLNIK PRASOWY

AMERYKASSKO-POLSKIEJ
IZBY HANDLOWEJ

953-3rd Ave. w New Yorku.
 

Przesyłanie paczek pocztowych
z Polski do Ameryki.

W ruchu paczkowym (Parcel

Post) pomiędzy Stanami-Zjedh: |Urząd Ziemski na obszarze za
 

wna nienormalność o tyle, że u. 1 wał dotychczas 9900 akrów zle-
rzędy pocztowe Stanów Zjedno- ';. Instytucje uprawnione do
czonych przyjmowały przesyłki | parcelacji przez Główny Urząd

paczek do Polski, podczas gdy | Ziemski, rozparcelowały 150,800
urzędy pot/towa polskie dotych |

jeszcze nie przyjmują |pa

 

kontrolą! „Urzędów: Ziemskich,)

stowmajwyte) do wagi 2 kilo- |

| chodniej Małopolski rozparcelo- i

akrów, zaś prywatne tylko pod |

ck zwykłych t. zn. do wagi 5
kilogramów, czyli 11 funtów, |z

do Stanów Ze:
Idnoczonych Amerykańsko - P
ska Izba Handlowa, 953 Thir

l Ave. (gmach Konsulatu Polskie
yo) w Nowym, ¥orku, wi
ten brak, który w szczególności

f |

 rozparcelowały 2,200 akrów, rm
zem więc rozparcelowano W Mi-
Topolace: okołu 180.000 maw i

Ruch reemxgncymy do Pohkl

 

W pierwszym półroczu 1921 r.
| powróciło do Polski z Ameryki
38,284 osób, w drugim półroczu
40,503 osób, czyli ogóle.powró

| ciło w roku 1921 - 78,827 osób.
Wobec -stosunków_ ekonomiez-
nvch w Stanach Zjednoczonych

dnt się odczuć  przedsiębiorst-
wom amerykanska xmponują-

wom polsklm eksportumaym to- |i
wary w drobniejszych flosciach
z Polski, przedsięwzięła przez
Amerykąńsko - Polską Izbę Han
dlową w Warszawie, odpowied-

l nalety preypuszcraé, .40 liczbą,
reemigrantów w roku 1922 prize
kroczy 100,000 osób, Według o- ;
bliczeń Konsulstów Polskich w
Ameryce, liczba gnących sobie
powrócić do krajfhi w niedalekiej
przyszłości, dochodzi do 250.000

nie kroki w urzędach polskich,
celem zaradzenia temu stanawi
rzeczy, utrudniającemu w znacz
nej mierze rozwój stosunków

handlowych między Polską a A- Nieprawne tranzakcje finanso-

kłąb-h Zwrócono się w tym celu do

Mumin-ug: 'towargystir \precwore- |'-

meryke, azczegélnie przesylenie
próbek towarów wyrabianych w
Polsce. Znaczyło to bowiem, że
przedsiębiorca polski mugiat o-
płacać nawet za próbki swego to
waru, wysyłane do Stanów Zje-
dnoczonych pełny przewozowy
list okrętowy (rhinimum hill of
lading) co wynosiło razem z
mniejszemi opłatami portowemi
i t. d. od 10 do 15 dolarów za
przesyłkę.

Obecnie Izba jest w posiada-
niu odpowiedzi _Ministerstwa
Poczt i Telegrafów w Warsza-
wie, które podajemy w stresz-
czeniu: Przesyłka paczek poczto
wych tak ze Stanów Zjednoczo-
nych do Polski, mom odwmt-
nie, nie mogła mieć miejsce na-
trafiając na pewne trudności ze
względu na to, że Stany Zjedno-
czone Ameryki Północnej nie na
leżą do Międzynarodowej _Kon-
wencji Pocztowej, -dotyczącej
wymiany paczek pocztowych. -
Wzajemna wymiana paczek po-
cztowych mogła zatem mieć miej
sce tylko na podstawie specjel.
nej umowy między oboma kra-
jami, którą też zawarto.
Na zasadzie takiej właśnie u-

mowy, nadchodzą już od stycz-
nia 1922 roku paczki z Ameryki
do Polski. O wysyłce paczek z
Polski do Ameryki hie można
było jeszcze wówczas mówić ze
względu na to, iż polski urząd
pocztowy nie miał otwartej dro
gi ani przez Niemcy ani przez
Gdańsk do wysyłania paczek z
Polski. Ponieważ trudności te zo
stały już obecnie cućcmwo prze
zwyciężone, i ponieważ są już w
Polsce towary, których wywóz
do Stanów Zjednoczonych mógł-
by sie rozpocząć w paczkach po-
człowych, Ministerstwo Poczt
poczyniło starania o zapewnienie
sobie środków przewozowych ce-
'lem transportowania paczek z
Gdańska do Nowego Yorku, 

 

we.

Prokurator sądu apelacyjnego
w Warszawie powiadomił odno-

| ne organa polici państwowej,
iż niektóre w zwłaszcza południo
we powiaty Rzeczypospólitej ob-
jeżdźają jacyś osobnicy, rzeko-
mo z ramienia różnych instytu-
cji państwowych, położonych na
terenie wolnego miasta Gdańska
i (wypłacają mieszkańcom na
miejscu po miastach i wsiach na
deszle dla nich przekazy Niery-
kańskie. Ponieważ wypłaty ta-
kie są pogwałceniem ustawy o
nadzórze nad przedsiębiorstwami
hankowemi i kantorami wymia-
ny i obliczone są na spekulację
walutowa, sprawcy więc na zasa
dzie ustawy pociągani są do od-
powi Iności przed sądy Rze-
czypospolitej Polskiej.

 

Punkt-ido o wdowach na >

órnym Śląsku:

Panna Jean Dane zgłosiła
się do policji w Chicago i do-

, niosła, że zabiła człowieka.
Według opowiadań dziewczy.
ny, dwaj mężczyźni porwalt
ją 1 usiłowali ją zgwałcić.
Wwalki "wydobyła nóż

dujący się w. bucie. jedne-
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, chce, |anyslrmclmh 'Panika' finan»

Popemdazorycz"*. sze si
sowieckiemu bani-1121525!“ ogarnie cały kraj,

Bankructwo finangistów Austrji
wobec _katastrofalnego _spadku
korony jest nieuniknione.

WIEDEK, 9 czerwca, - Koro-
na austrjacka spadła dzsiaj w ka
tastrofalny sposób najniżej w hi
storji swego istnienia. Za dolar
amerykański płacą w Wiedniu
21,000 koron austrjackich a za an
gielski funt sterlingów 71,000 ko-

| enEld LIMLINE

 

Krówa droga
NEW YORK - GDARSK *I AriesToormaie
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|DLAWASZYCH RODZIN I KREWNYCH

WYSYŁAJCIE PIENIĄDZE DO KRAJU
, TYLKO ZA POŚREDNICTWEM

STANDARD BANKU
Standard Bavk festyny. który dla wygody swoloh Kostumerów posiada
własnych przedstawietenti w kraju we wszystkich większych miastach i
wypłaca do rąk odbiorcy

AMERYKANSKIE DOLARY,
ALBO POLSKIE MARKI PO NAJNIżSZYM KURSIE

Jeżeli macie zamiar wysłać pieniędzy do kraju na zakupno jakiego mae
jątku, lub ulokować swoje pieniądze w krajowym Banku na książkę, al i
lo wreszcie wysłać pieniądze dla swej. Rodziny jako pomoc - to

( STANDARD BANK
doręczy wysłane pieniędze Waszym Krownym pod gwarancję w przeci

j || wu ż0tu dni, n telograticznie w przeciągu dni i dorgcsy Wam kwity
i || z kraju z własnoręcznym podpisem odbiorcy.
i

   

 

| (Bunk otwarty katdodzieanie do godziny Sef wleorén).
| Joteli macie.samiar podróżować do kraju, Standard Bank wyrobi Wam
| paszport, sprzeda rzyfkartę po cenie kompenicznej. sprowadzi Waszych
Krewnych do Ameryki, wyrobi potrzebne notarjalne papiery. żądajcio
wszelkich Informacji. się osobiście lub plśmiennie, do:

STANDARD BANK
55 ‘Ave. B, Cor. 4 St., New. York City
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" Wyślemy każdemu pneihczny

artystycznie . wykonany portret
NACZELNIKA PANSTWA

JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO
Wielkości 12X18 cali, za nadesłanie nam 10
adresów strych znajomych 1 10 centów w

markach pocztowych na przesyłkę

AGENCJA KART OKRĘTOWYCH

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW

POLSKICH
. 224 East 57th St., New York, N. Y.

Naprzeciw Konsulatu Polskiego
, Szytkartydo Polski i z Pol-N
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9. 8. DRO’l'l'NlNGHOLM “all: i15 19 sierpnia
S. S. STOCKHOLM .,.. .., zwana”

DO GDARSKA $10650 - Podstek wojeńny $5. ._
Podróe trwo 19 dni. trzeciej klaży jeżę w kabtnach na 3-4 osf,

Nie potrzeba ie) wizy. --- ---

    

    
     
    
        

  

 

    

 

  

  

 

    
 

 



 

ZA ZJAZDU POLSKIEJ ORGANIZACJI

WOJSKOWEJ *
Wara-wm 10-go maja, (pocz. | do tych, co odeszli: byłem wte.

tą). W d .7 i 8 odbył się zjazd | dy z wami
P. O. W. w wan-ze Praskim Nu! Dlatego dziś, kiedy po raz
honorowych _przewodniczących | pierwszy zgromadziliśmy się w|
wybrano: Naczelnika Państwa, ‘fljczylme, by zamknąć zapisa- |

gon. Rydza Smiglego i pI. Kocs.

Witali -zjazd przedstawiciel

ministra wojny gen. Olszewski,

przedstawiciele sztabu gen. pik

Matuszewski i

ną kartę POW. na Wschodzie i

| rozejrzeć się w nowych waruni

| kach qluzby "dla Ojczyzny w
czyźnie, myśl nasza zwraca się .

w imieniu głów- | ku Tobie i ze wszystkich .tytu- I

 

  

nej komendy P. O. W. i legjo- | łów, pod któremi składają Ci
nówplk. Koc hold obywatele  Rzeczypospoli |

Zjazd wystosował następują- | tej Polskiej, wybraliśmy -naj-
cy adres do „Naczelnika Pań- U.iższy i najdrożsty sercu peo-

stwa: lmmkmmu w którym zawarty

 

Obywatelu Komendancie!
Orężny zuchwały czyn Twój

był dla nas wezwaniem do boju. |
Odtąd imię Twoje stało się |
wśród nas, rozproszonych na da
lekiej obczyźnie, hasłem czyn»
nej służby dla Ojczyzny, myśl

| jest sentyment żołnierza do wo-
dza:

Obywatelowi * Komendantowi
| naszą miłość, wierność, cześć,

Pierwszy -dzien poświęcony |
| był referatom historycznym, re
‘awmumum działalność P. O. |

Twoja - symbolem naszych u- | W. fa Wschodzie, drugi za-

mmiłowań i naszej tęsknoty do,| gadnienom przyszłej pr

wolności a otaczająca Cię Jegen- | prnuvm powzięto następują
da niezlomnego rycerza Polski , uchwały

 

 

  
(Z lewej ku

aoroplanem

 

June 11th) 192
  

 

prawej) Pułk, Broome, major Blake, kap. MeMillan, udali się w. podróż naokoło |świata

 
- puklerzem naszego honoru U 1-szy mud b. członków P.

męstwa, pokrzepieniem w chwi|| W. na Wscodzie stwierdza, ż

lach zwątpienia. | zdobycie niepodległości nie prze

Jako żołnierze rywa dalszych prac POW. i za.

zmartwychwstającej daniem POW. jest -utrwatenie

my z Ciebie wszyscy. tej niepodległości na"następują-

Dlatego radosną dumą napeł. |cych zasadach:

miły się serca nasze wczoraj, 1) czynnej, patrjotycznej służ

gdy, czcząc pamięć naszych po- |by Ojczyźnie na wszystkich pla

leglych towarzyszy, ujrzeliśmy| cówkach życia społecznego i pań

Ciebie. Obywatelu Komendan- |stwowego;

cie, wśród nas, jakobyś mówił 2) walki z chorobliwemi obją

oraz krzewienia tężyzny moral. |P. Q, W.

nej i podniesienia poczucia" god» |

ności obywatelskiej.

 

wolności i

ojczyzny

Zjazd wyłania Komite Wyko- konawczy obowiązany

nawczy, któremu poleca, w myśl

powyższych postulatów, opraco-

wanie szczegółowe programu

przyszłego związku b. człon-

ków P. 0. W. i nawiązanie kon-

taktu z komitetem organizacyj-

 zjazd b. członków P. O. W.

Wschodzie.  

stali udekorowani

Koca Krżyżem

0lwami życia powojennego Polskinym przyszłego ogólnego zjazdu W

s

W razie niedojścia do skutku

| ogólnego zjazdu, Komitet Wy- I
jest w

terminie roznym zwołać nowy

Odznaka teraz dopiero
przyznana.
 

czenia hypnotyczne nad
D& rzętami

 

nergję i instynkt.

członkowie P. O. W., którym ta
została

Uczeni angielscy zaczęli w o-
statnich czasach robić doświad-

zwie-
Najpodatniejsze okaza

ły się: krab, rak, żaba, jaszczur
Przed zamknięciem zjazdu zo ika, żółw i krokodyl. Zwierzęta

przez płk. lnhypnotyzowane tracą wolę, e-
Walecznych ci
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Step-Ins
i Bloomers
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Ubierane koronkami | wyszywa- |
ne. - Wartości $1.08 |
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] zCHWILIEKSPERYMENT TROCKIEHLenin, jest: podobgo naprawdę umierający,Tyle razy rozchodziły się pogłoski o choro-
lm lub śmierci właściwego władcy bolszewickic}
Rosji, że obecnie niebardzo kto chce wierzyć,
Lenin istotnie jest ciężko chory i że doktorzy nie

TSr -

New; Smiatiy an vy we
uluumaws

 

mie
Loud

MemberA. B. 'B.6 ..

President nod: Rem
w »

 

 

   

 

New Terk, X. T. Port Office as sotond slam mall mawia

  
   
     

   
   

 

   
  

   

     

|-] rokują mu wyżdrowienia
TW fs -A." "Supry Taownróm: | Ale p. A. Brisbane, naczelny redaktor pism

ws ; Hearst'a wierzy. A wierząc w śmierć Lenina, tak
pisze:

„Nowy rozdział zostanie otwarty w hi-
storji Rosji wraz z śmiercią Lenina.

Trockij będzie rządził Rosją, jako abso-
lutny dyktator, jeżeli-tak zechce, mając na
swoje rozkazy armię. Dotychczas, Lenin, sło-
wianin, miał najwyższą władzę,

Obecnie przejdzie ona do żyda.
Więcej niż połowa umysłów rządzącyca

- %

--

OFFICE:
24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. T.

PHILADELPHIA BRANCH
felefony; Bell-Walnut $194; Keys

 

-Rase 2815

 

    

 

  
   

  
  

   

  

  

 

   
   
   

  
   
  
    
   
  
  

   

 

  
  
   
     
       

   

  

     

   

  

 

  

  
  
  

    

  
   
  
  
  
  

 

  

 

  

  
   

  
    
   

   
  

   

  
     

   

  

  

    

  

  
   

eksperymentem żydowskiej potęgi konstruk-
tywnej w rządach, o wiele większym i o do-
niosłem zbaczeniu, niż możliwem by to było
pod mandatem angielskim w Palestynie.

Zwracając uwagę na ten eksperyment, |
trzeba pamiętać, że nigdy ludzie wie podjęli
bardziej trudnego i rozpaczliwego zadania".
Poraz pierwszy ze sfer sprzyjających bols

wizmowi moskiewskiemu, padł głos, przyznający,
żę „więcej niż połowa mózgów rządzących w Ro-
sji są żydowskimi".

Dotychczas, ktokolwiek ośmielił się to |
(wierdzić, następowały gwattówne zaprzeczenia
"Tenże sam p. Brisbane, tak jasno i otwarcie, jak
obecnie. nigdyby napisać nie śmiał,

Eksperyment "jednak wraz ze śmiercią Lem»
na nic zapewne nie zmieni, bo oprócz „słowia.

jak to podkreśla Brisbane, niewielu w isto»
cie Słowian od początku rządów bolszewickich mia
Io co do powiedzenia o losach narodu rosyjskie

 

   

 

skoro

 

 

nina"

Ww Faktycznie od bardzo <już dawna, nie Lenin,

ale>Trockij był najwyższymi władcą, a nieliczne

jedmostki w rodzaju Czieżerinów służyły raczej,

jako zastona dla właściwego rządu, który dopiero

i ze Lenina odkrywa redaktor Hearst'a

Otwarte postawienie kwestJi bolszewickiej |

A. Brisbane'a, jednocześnie każe przypu:

Trockij i „większość «mózgów: ży-

" uważają stanowisko swoje za" pewniej-

L sze niż kiedykolwiek i liczą na. niezawodną po-

   

i podatnych do niewolnictwa mózgów białej rasy.

Są Anglicy z Lloyd Georgem na czele, są

Niemcy ze swoimi antysemiekimi „von ritterami",

jest wreszcie głowa potężnego kościoła rzymsko»

| katolickiego sam papież.

Czyż wobec tak poważnego

miałby zaprzestać eksperymentu,

zmienić?

Pocó, Narody białej rasy cudownie usypiane

bolszewicką muzyką, wcale nie zdają sobie spra-

wy dokąd idą i co czynią.
A przecież widać już coraz wyraźniej i przeje

rzyściej czego chóć 1, dokąd dąży ti

inózgów", dokonytwująca straszliwy eksperyment

nad Rosją.

Kiedy nareszcie odejdzie dur od białej ra

zrodzony w wytworzonej przez te same i pokre

wne im mózgi w wu-lkic uujmc?

KOLŁJARLŁ PRZECIW PREZY-
* DENTOWI

Stanowisko wyraźnie stronnicze, jakie zajmu›
je Stanów Zjednoczonych w zatargach i walce
kapitału z pracy, które broni kapitalistów, a po-
tępia robotnicze, wywołuje obecnie ży-
wy sprzeciw wśród mas pracujących.

Daje się ucziwać wszędzie podnięcenie. Jako
reznitat zatwierdzenia wyroku przez „najwyż
sąd feralny w sprawie strajku w" Coronado, ju
podnifkiono szereg spraw podobnych prze
unjóbi w New Yorku i innych centrach przemy-
słowych. Rozmaite unje będą musiały płacić od-

dy poniesione podczas straj-
członków

  

zespołu, Trockij
lub nawet go

 

 

  

   

E

  

 

  
ej...nie przez

e najemnych pra—memu.

Iniczych i prasy lewieówej, jako ciało zbiorowe
wypowiedział sig rwigrek maszynistów i palaczy

 

dzie ogólnym w Houston, Tex. stano-
wisko "rządu wobec zorganizowanej pracy było
przedmiotem gorących obrad, z których wyłoniła
się rezolucja przeciw prezydentowi Hardingowi:

W rezolucji, prezydent nazwany został „nie-
przejednanym wrogiem zorgańizowanej. pracy:: %
szczególności, a klasy praćnjące) Wogóle:

Kólejakze przeto zapowiadają, że w, przyszłych
wyborach. zwalczać będą bezwzględnie ponowną
kandydaturę prez. Hardinga.

Tego rodzaju rezolucje oczekiwane" są w in-
Aych organizacjach robotniczych,

Unje zostały poruszone, zdając sobie sprawę,
że kupitał korzystając z poparcia pośredniego naj:

isrych władz, zagraża im obecnie bardziej niż
kn-dxkulmck nubmcm i zmszczemem

  

e robbtnicze takie, juk
g Workers 'of America,

które więcej. myślą o odbudowie Rosji, niż o soli-
darnej wolcez kapitałem tutaj w Ameryce,

Ale wodzowie kapitału, licząc żapewitema sin-
Ją konsolidację zarganizowanej› pracy, za szybko

yiileco chcą dobiedz do mety,
Ostatnie ich wystąpiemid może pobudzą masy

pracujące i zmuszą jedo myślenia.
A gdy robotnik zaczyna naprawdę

wtedy wiele rzeczy nagle się zmienia.

POŻYCZKA MIĘDZYNARODOWA
J. P. Morgan, finansista amerykański posta-

wiony ba czele Komitetuzbankierów, mającego za
zadafiie opracowanie planu poyczki międzynarodo
Mej, któraby pomogła Niemcom. płacić odszkod¢-
wania wojenne, odroczył sprawęą'na trzy miesiące.
Bankier mmerykański usprawiedliwia się, że 'nie
może obecnie nic zrobić wobec pewnych zasadnie
ce rp postawionych prz Francję. Tu.

A, rząd francuski. nie godzi, się ażeby zmienić
płmenia rat, określonych dh Niemiec przez

ko isię odszkodowań, Sytuacja naróźle z tej stro:
w pozostajewzawieszeniu. -_
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w Rosji są żydowskilni i rząd teraz stanie się ;

~ | stwowe do potęgi kościoła ha-

W moe i poparcie nietylko mózgów pokrewnych, ale |

Poza puimlymwmmummi przewódców robo- ]

[ZPRASYI
NOWY SWIAT" Niedzielą 11-go, czerwca (Sunday, Jume 11th): 1922

O PRASIE

| (Na temat zblizenia sig “m
kanu do Rosji, warszawski ,

botnik" między innymi (dnia 18
maja

 

pisze:

 

„Przypominamy, że „Robot-

; nik". był bodaj jedynem w Pol-

sce pismem, które po
| obecnego Papieża stwierdziło, że
polityka Piusa XI będzie kroczy

|Ja po linji poprzednika. Opiera-
liśmy nasze twierdzenie wbrew
czułostkowym zachwytom 7 po
wodu osoby nowego Papieta, ja-
ko znawcystosunków" polskich i
osobistego przyjaciela Polski, na
tem, że Pius XI tak samo jak Be
nedykt XV należał do tej grupy
kardynałów, która daży do pom-

| nażania potęgi kościoła" środka»
mi polifycznemi w przeciwień-

| stwie do innej grupy, która ule-
igła na conclave i która pragnie,
aby Kościół o wlasnych siłach

( rozszerzał swe wpływy. Hasłem
/ tamtych: poprze» wpływy pań

 

  

   

słem tych; poprzez potęgę k
cioła do wpływów w państwie.

I polityka Piusa XI zupełnie
| potwierdza słuszność naszego po
L;.lqdu Pozostał na swem stano
1 wisku kardynał Gaspari, a wraz

,: nim dawna orjentacja polity

| ki watykańskiej. Ujawniło się to

w sposób jaskrawy zwłaszcza w

Genui. Dya listy Piusa XI tehnę

ty nutą niezwykle tkliwą. dla Nie

miec i Rosji sowieckiej. Arcy.

| biskup genueński demonstrował

w kościele na rzecz Niem

na obiedzie u króla włoskiego na

rzecz Roeji sowieckiej, wymienia

i jąc nawet z Criczerinem kartę

| potraw. Wreszcie umowy z rzą-

1 dem sowieckim.
Skąd to kokietowanie specjal.

nie Niemiec i Rosji sowieckiej?
Odpowiedź łatwa. Prąd polity»
czny, mający obecnie kurs i prze
wagę we Włoszech, daży do zbli
żenia z Niemcami, a takzedn
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Ustawa z dnia 16 maja i922 roku

Art. 1. Pracownicy zatrudnie-
ni na mocy umowy pracy w prze
myśle, górnictwie, handlu, biuro

wości,
szpitalnietwie, instytucjach opie
ki społecznej i użyteczności pu-
blicznej, oraz w. innych zakła-
dach pracy, choćby na k nie
obliczanych. a zatrudniających
pokretyne wymienionym katego
rje pracowników najemnych nie
zależnie od tego,›czy ,wszelkie
te zakłady pracy są własnością
prywatną czy państwową, czy
też organów samorządowych, z

ątkiem pracowników przed-
ulebmrśtw sezonowych, w któ-
rvch praca trwa krócej niż 10
mloslgcy w. roku, mają prawo

do korzystania co rok z platne-

go urlopu.

Zakłady przemysłowe rzemieśl

nieze, zatrudniające czterech lub

mniej pracowników nie podlega
ją przepisom niniejszej ustawy.

| /Art. 2. Prawo do korzystania
z płatnego 8-dniowego urlopu

| przysługuje pracownikom ©wy:
mienionym w arti 1y o ite ich
praca trwa bez w
danem przedsiębiorstwie, i 15-
dniowego, o ile trwa bez przer-
wy 3 lata.

Pracownicy młodociani, poni-
żej lat 18, korzystają po roku
pracy nieprzerwanej z lg-dnio-
wego urlopu. Z powyższego urlo
pu korzystają również termina-
torzy 1 uczniowie, Rie wyłączając
zakładów; zatrodniających do 4
pracowniów:

I Wszystkim" pracownikom pra-
cującym umysłowo, zatrudnio:
nym w handlu; przemyśle i biu-
row(t'ci, po pétrocinej nieprzer-
wanef pracy, preystugije urlop
dwutygodniowy, po rocznej zaś
- jednomiesięczny urlog płatny
nieprzerwany,

zynność w zakładzie pra-
m,wskutek choroby, nieszczęśli
wego wypadku, oraz z powodu
powołania pracownika...do ćwi-
czeńwojskowych, nie uważa się
za przerwę w umowie pracy
zbawinjaca -lub iczając
prawo pracownika do korzysta
nia z urlopu.

Górnik i.wiertacz, gdy prze-

 

  

  

 

  

  

 

kladzie do zakładu innego, nie
przerywa przez to pr i
dla uzyskania: urlopu czasu pm-

cy, górniczej a powtórnem. przy-

stąpieniem do niej nie upłynęło

więcej, aniżeli dni. 14, gdy idzie

o- pracę w tym: samym; rewirze,

a-dni/21, gdy. idzię:o prace, w in-

rym rewirze, ig youl
   

wyborze |

USTAWA 0 URLOPACHPACHDLA PRACOWNIKÓW

 

trudnionych w przemyśle i handlu w Polsce

 

komunikacji i przewozie, |

chodzi ze służby w. jednym za-

wznowienia stosunków z Rosja

Partja „ludowa" (katolicka, li

berali, socjaliści # różnych wy-

chodząć założeń i różne mając

cele na względzie, idą jedziuk ra-

| zem po tej linji politycznej. Wa-

tykan zręcznie wyzyskuje ten

prądi posiłkując się silną p/rtją

„ludową", dąży do wzmocnienia

swego stanowiska w państwie."

W dalszym ciągu „Robotnik"

w ten sposób dowodzi:

„Można jednak śmiało› powie-

dzieć, że nadzieje Watykanu są

złudne. Prześladowania prawo-

sławia stworzą dlań aureolę mę-

czeństwa i tylko bardziej zwią-

ą z niem masy cierpiące i udrę-

czone

Zreszta nie naszą rzeczą roze

ważać przyszłość katolicyzmu w ›

Kosji, Jeżeli plslemy o polityce.

Watykanu, czynimy to ze wzglę-

du na niebezpieczeństwa, groża-

i ce Polsce z tej strony. Regd so-

wiecki,' układając się z Watyka»

 

  

 

nem i przygarniając u siebie

misje katolickie nie czyni tego

przecież „bezpłatnie": Watykan

musi w zamian popierać polity-

kę Sowietów. Rząd sowieckioce-

nia Watykan jedynie jako -siłę

polityczną o wielkiem znaczzeniu

i wpływach, Wysyłając do Rzy i

mu, jako swego przedstawiciel

Polaka Worowskiego, rząd sowi

cki z góry działa! w kierunku wy |

zyskiwania Watykanu dla celów i

rosyjskich i antypolskich. Wo-

Nee traktatu niemiecko - rosyj-

skiego z Rapallo, ten. watyka

ski sprzymierzeniec Niemiec i

Rosji nabiera znaczenia szcze«

gólnie niepokojącego. Zwłuszcza

że Watykan ma w Polsce rak. po

tulną i tak sklerykalizowaną o-

wieczkę, że niema takiej krzyw»

 

  

 

dy wyrządzonej Polsce przez

Watykan, którejby reakcja i

kler polski nie rzuciły na karb

wrogich, a bezimiennych „czyn-

ników".
 

o urlopach dia pracowników, za-

 

zał umowę pracy, lub jeżeli ro

wiazanie to nastąpiło z powodów

przedsiębiorcy dają prawo

| do rozwiązania umowy pracy

bez uprzedniego wymówienia

Pracownik traci prawo do o-

trzymania _wynagrodzenia .za J
czas urlopu, o ile w. czasie urlo- !
pu będzie 7arobkowo pracowałt
w innem pr stwie.

Art.4. Lrlopouanv otrzymu-

je za cały czas.urlopu normalne

pobory. O ile praca odbywa się

na akord lub od sztuki, wyna- |

grodzenie za czas urlopu okre- |

ślą się na podstawie przeciętne

go wynagrodzenia pracownika ,

ciągu trzech poprzedzających

bezpośrednio urlop miesięcy.

Terminatorzy i uczniowie o-

trzymują na czas urlopu wyna-

grodzenie nie niżze, umzch

 

  
  

 

W DLA TYCH, KTÓRZY
fl UNIKNAC SKWARU [FTNIEGO'

Wniedzielę, dnia 11-g0 bm. Tow. Śpiewu „Symfonia"

pam WYCIECZKĘ wa |
%

 

. L nr osólni|| do Glendale,

  + popsreis, konite
ometer: be

 

je znaną farme ,Smits Woods"
v. gide rave
Aw

wa

 

1 anpewnie,a
frie + nie

 

| 24 5, eensasi
R. A) na wreisceve ., OR
[---

przedsiębiorstw, w szczególno› |

 

ści w sprawie udzielenia urlopu
dla osób odpowiedzialnych /lub
okresu czasu, w którym urlopy
będą udzielane

Art. T. Rozwiązanie umowy
pracy przez przedsiębiorców lub
robotników i nawiązania go na-
nowo wciągu najbliższych S-ch
miesiecynie uważa się za przer-
wę w umowie pracy, pozbawia.
jącą robotnika prawa do korzy-
stania z urlopu.

Art. 8. Czas pracy spędzony w
danem przedsiębiorstwie przed

 

  

wejściem w życie niniejszej u- j
stawy wliczony zostanie do upra
wnień przewidzianych to usta-
wą.

Art. 9. Umowy zbiorowe lub
indywidyalne, które zapewniają
pracownikom płatne urlopy na |
warunkach dogodniejszych, niż
przewidziane wniniejszej usta-
wie, pozostaja w mocy.

Art. 10. Winnyprzekroczenia
przepisów niniejszej ustawyu-
legnie w drodze sądowej karze
grzywny w wysokości do 50,000
marek lub karze aresztu do je-
dnego miesiąca.

Art. 11. “wkoname
szej ustawy poleca sie ministro
wi Pracy i Opieki Społecznej w
porommlemu z włascnwmx mi-

nistrami

Art. 12. Ustawa niniejsza obo

wiązuje z dniem jej uchwalenia.

 

 

L. Smith lat 50, zmar! nagle

wskutek gcfica przy biurku w

Edison Electric Lizht Co., przy

38 ulicy.

 

i Jeżeli chcecie mieć

ubranie

j |elegancko uszyte, nie zapomnijeie

odwieczie polskiego

nego krawca. - Moja długoletnia
praktyka, gust Wasz zadowolni, -

moje niskie ceny zadziwią.

 

|

| wykonuję reperacje wszelkiego ro

rannie | szybko.

i JAN KRZYWICKI

   

176 S0. ORANGE AVE.

NEWARE,
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POTRZEBA LUDZI
od lat 18-45

umiejących czyt.:3 pisać po pol

DETEKTYWÓW
DO POLSKI

I W- AMERYCE
Chcących pracować w tym zawo
dzie, przygotowujemy kursem ko.

respondencyjnym w domu.
Po Informacje pisz do:

First Polish American
Detective School

162 West 42nd St. Room 433,
New Yorke City.

„Potrzeba ndst do pracy w rétupc M4Tek,-ani gao sodtimaniey przed porntaten' «3
   Dr. G. H. SOLTYS D. C. |

aopzner: 10-1 o, 2-6 po pol.środy, sobóty do # wiser
Niedniee: 10-32 rano

201-808 Am., zóę 13 ulicy, New York
al.
 

3684

 

DR. 8. CHAIMS
1mory crowory GARDzA, 10140.Ka i exawown206 %. 34: wll, Mew Tork,Mika Se) Ar.
11 do 2 po petudai1 do 9 wiecsór i

  

 

 

pas
I!!!

DR. H. J. KORNBLUH

Mostkd, korony, plyty i waxel-

kie naprawy. Wyrywanie

zębów bez bólu.

162 Ave. B, róg 10 ulicy
usd sktepom Used Gig piw.

Jon voxx x. r.

 

być winni w odnośnej Kasie cho

rych

Art. 5. Pracownikom przysłu-

guje-prawo wzajemnego porozn-

mienia. się .co ›do kolejności: ko-

rzystania z. urlopów. W tym ce-

lu przez upoważnionych do tego

pracowników. winny byc ułożo-
tie listy osób, upr ych do
kobzystania z urlopu, na każdy
miesiąc! 6dzielnie '1 › uzgodnione |
z zarządem: przedsiębiorstwa; w 1
razie nieosiągnięcia zgody. decy
duje inspektor pracy właściwe- I

|
|

|

kwota. od której ub '

|

go obwodu.
W. razie -choroby pracownika,

uniemośliwiejącej mu. rozpoczę›
cie' korzystania -z przyznanego
urlopu, urlop ten na żądanie cho
rego; winien mu być przesunie.
ty na jeden z następnych miesię |
cy.

W okresie czasu od 1 maja
do 30 września z urlopów winno
korzystać conajmniej 50 proc.
ogólnej liczby pracowników. za
trudnionych w danem przedsię-
blorstwie; w" razie konieczno
wynikającej z natury produkcji.
może Ministerjum Pracy i Op.
Społ. dla poszczególnych gałęzi
produkcji lub dla poszczegól-
nych przedsiębiorstw ustalić ten
stosunek procentowy w irmyspo
sob
m 6. Minister Pracy 100m-

ki w
mmmtram Pwt—mułu i Handlu

innymi. odnośnymł ministrami,

i po wysłuchaniu opinii związków

zawodowych" robotników i pa-|
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Polsko = Amerykańska
Agencja |Detektywów
„Liberty .Detective Agency"

biurow: borów
Ye

ew York 0
Siuc mun-yen whe

i (|sapocą moe yearomas ane
„yna: [EL

nych, ronwodowych jak zówniet w
miesacządlówych: wypadkach przy pr
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* t, p, Orehoń namuch
eatkowM
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Dom

Zycie

Gramofon

wiła

wielkomiejsce wyma

kordów polskich, któremu żad
doró

10-ta ULICA i AVE. A,
 

bg: gramofonu jest! miejscem,. gdzie uśmiech rzadko

że dać muzyka, śpiew i tańce.

w domu przyniesie szczęście,. radość, zado-

wolenie i wesołość.

Przyjdźcie, albo piszcie po_katalog do składu gramofonów i re-

EUROPEAN PHONOGRAPH CO:, Dept N.

ga.roztywki, która najtaniej mo-

en inny w polskiej dzielnicy nie
wnywa

NEW YORK, N. Y.

  

  

   
    

  

stości

ść gry

1 DRA.

|

GOMOZO
pienia sobie ren-.owpoślleniu organów żywotnychpulepluniulnu

|tw-rn złolowem i nl-mum
1 Nie pytajele o niemm..”:

» 2801-17 Washington Bled.

)))DZIEWIĘCzDZIESIĘCIU
chorób 6j tek nizwyczaj ”wod-1:13!"początek wna. \

i W

i DR. PETER FAHRNEY & SONS co,
(Wraphins do Kanady bez epi lx)

     

      
     PIOTRA

est ono stareinnego, ma:tego, co::andob";
dostawiają j tylko Specjalni agenci:

szczogóy adronice,

  CHICAGO. Tia
       

    



 

  

  

    

     
'Cł] fllfly)

-- Panno Anno, czy przekonałem pa-

nig?

- O° czem? -'spytala odruchowo.

- Że zerwanie ze Smoczyńskim jest

konieczne?

-- Niech mię pan nie dręczy!

- I... że niema najmniejszych prze-

szkód, aby pani została moją żoną?...

Ostatni udarfali wparł łódkę na pia-

sek.

Andzia nie odpowiedziała.
Podbiegł rybak i zgraja dzieciaków.
Słońce zachodziło krwawym pożarem

- czyniąc. morze! rozlaną purpurą, piasek
złotem, cyprysy ogrodu czarnemi jak kir
kolumnami.

Morski wysiadł i podał rękę Andzi.
Zaczęła iść prędko -w›stronę willi, jakby
uciekała. Ale on się z nią zrównał, Odgro
dzony od ławicy piaszczystej żelazną szta-
chetką i krzewami caprifoljum, cały czer
wony jak demon, w ogniu zachodu, za-
trzymał ją pod cyprysem.

Ujął jej rękę i ucałował. Nabrzmia-
łym jakimś głosem rzekł slanomzo

- Napisze pani... dziś do Smoczyń-
skiego... ja zaś jutro przudę po odpo-
wiedź, której jeszcze nie otrzymałem.

- Panie Horski...

- Tak trzeba, droga pani, tak trzeba.

Tarłówna szarpnęła się. Wtem usły›
szeli ryk automobilu. Tuż obok nich, na

ogrodowympodjeździe willi przemknął sa

mochod Nordicow. Siedziała w nim tyl.
ko Lora. Dojrzała ich i machnęła na nich
ręką.

Samochód stanął przed willą, Lora

wyskoczyła. Była blada, widocznie poru-

szona, w ręku trzymała zmięty papier.

- No i wyobrać sobie, Andziu, co ten

«areń zrobił?... Ten hipochondryk!
- Kio taki?...

-a JaS. Oto telegram.
przed kwadransem.

Rozwingla papier i podala zdretwia-
łej Andzi,

....Jan nie 7vjć'mjslvm pod po: [
aąpxm w Wilczarach"...

Jęk zamarł na zbolahch ustach An-
dzi. Z bezwładnych jej rąk papier upadł
na ”emu;

  

0trzymałam

XIII ,
: Na rozstaju

Osłupienie Tarłówny. trwało. krótkąść.
Przeważył szczery, braterski żal za Ja-
siem.

Andzia płakała gorzko, ale tylko tak
jak płacze siostra po zmarłym bratie:"Ba
jąc się instynktownie , by nie posądzono
jej o komedję odexzła do swego pokoju,
włokąc nogi, niby: kłody.

Wieść żałobna przywaliła ją nowym
ciosem. Gdybyż własna śmierć, ale sa-
mobójstwo! Więć jedynie z jej powodu?
Inny niemożliwy. Odgadł ją, przeczuł i nie
zniósł tej pewności,

Zawodu mu nie zrobiła, nie łudziła
go. nigdy, nie obiecywała mu gorących u-
czuć. "Lecz i teraz nie wyznała mu całej
prawdy. Nie kusiła, ale i nie odpychała
brutalnie. Skąd przyszło nań objawle-
ifte?... Czy list ostatni?... Wszakże nie by-
ło w nim żadnego obucha. Pisała oględnie,

  

" ranić go nie chciała i nie mogła. Kłamać,
kazić własne uczucia obłudą?...

Tego już nie potrafiła,
Za dużo od niej wymagał .za dużo.

Decydowała się iść za nim, na całe ży-
cie nie kochaląc To dość, Jasiu... do-

(.zy dla niej istotnie?... Aby zwolnić
ją od zobowiązań, których ona by nie zeń-
wała nigdy?...

Znał ją i mógł być pewnym.
„Czy tylko Wiedzmny rozpaczą, że

nie zdołał wzbudzić w niej wzajemności?
„Uwolnił ją oto.
Slmszliwvm rozmachem. przekreslit

czarną kartę jej przyszłości z nim, rozszar-
pał j.

Nie spodziewała się tego po nim.
„„To samo by nastąpiło, gdyby mu od

mówiła kategorvcznie gdyby mu wyznała
prawdę, Więc tak ją kochał, że' nie, było
dla niego Totunkti?... Mówił fej to w War
szawie, gdy odjeżdzała na południe...

„(;dvbym przeczuł, że cię stracę, już-
bym nie żył".

<. Uważała to za egzaltacje, za ślama-
”:o Jana: >

z oto Me ełnił.. *

w1

 

    

  

 

dźjćją o fałsz.

 

Vle rob|la go sztucznie, nie sklejala
zdań dyplomatycznie, pisząc odruchowo,
ule z męką,z gwałcemem najświętszych
uczuć, gdy.mglemłao ślubie.

Może to odbiło się w tome listu?...
- Nie! Moj list nie był powodem głó-

 

 

 

ZBROOKL]
 wnym-zawołała głośno z pr

Myśl. ponura nasunęg się czarną
chmurą,

.„Kościesza!...
Przerażenie skuło serce.
„Znowu Kościesza?... Wampir?...

zy ożył Chwed'ko!... ludzki płaz? ...
Wichrem pędziły czarne mgławice do

mózgu Andz.i
.„Skon .Andrzeja...

Chwed'ka pod jodłą...
Oblewał ją lodowy -dreszcz.

ie! Teraz samobójstwo, pod koła-
mi pociągu, w Wilczarach...

„Dlaczego w Wilczarach?... Czy sa-
mobo-lm wybiera miejsce swego zgómi?...

„To był jakiś wypadek może.
„Znowu wypadek?... jak w Temnym

.Ale czemuż, czemuż Wilczary?...
Gdyby nawel samobójstwo wyrozu- I

mowane, sposub obmyślony z góry, na |
trzeźwo... to... bliżej był nasyp kolejowy,
bliższa slaw: Czemuż właśnie Wilczary!

Wśród czarnych zwałów myślowych
zamigotał wężowym skrętem, jak gzygzak
piorunu obraz z przed siedmiu lat. Szy
ny pełznące w dal po żółtym nasypie, sągi
drzewa, krzywa, płacząca, wielka brzoza...

Obraź nabiera plastyki... Ona... An-
dzia pada na żwir w szynelu uczniowskim
Jasia... Pociąg... czerwone latarnie.

Szyny dzwonią, jak nożyce na stole,
gdy się weń pięścią wali tak wtedy myśla-
ła... Co za plastyka wspomnienia! Huk...
tłok gorąco... ciężar... Lokomotywa... Po-
lem: tratata... ta, trata... ta... wagony.

Tarłówna zatrzęsła sig ze zgrozy.
Powrócnły odczucia z siłą niebywa-

łą... i pewność prawie Jasnomdząca Jan
zginął tylko tam. Jeśli w Wilczarach, to
tam... pod brzozą.

Załamała ręce, łzy stromieniem popły
policzkach bladych,

leslem nieszczęsna... Fatum dosięga
kazdego, kto ze mną swój los skojarzy.

«..Rozsiewam niedolę. Gorzej: -noszę
w sable śmierć.

Ukryła twarz w dłoniach i płakała ci-
cho, że jej nikt nie widzii nie słyszy.
-Teraz Jan był dla niej znowu bratem,

kuzynem, dawnym Jasiem. Czuje to wy-
raźnie i płacze po nim jak siostra.

Może Lora i Ewelina nie zrozumiały
tego, może jej ża) wzięłyby za przewrot-
ność, za komedję?../ Wiedziały: wszakże
jak była usposobioną do Jana jako narze-

 

ruiny zwłoki

 

nęły po

czonego. s gw. w
...A teraz Luk rzewnie placze?.
„Ależ zabrała mu życie. On zginął

przez nią. Jeśli pod tą brzozą, to tylko
przeznią. A zalem? Czy śmiałby posą-

„Ona i.i Horski,

Gwałtownie oderwała ręce od mokrej
twarzy. Podniosła głowę.

„„Horski!... ©\
, „Zwichrzyło się w. umyśle Andzi. Sce-

na w łodzi... pod cyprysem... jego słowa...
jego nakaz... Oczy półprzymknięte, ma-
gnetyzujące... Czerwony w ogniu zacho-
du... straszny... połężny!... -Jaki |dziwny
glos... „pam napisze dziś do Smoczyńskie-
go, ja zaś przyjdę jutro po odpowiedź, któ
rej nie otrzymałem".

Czy to nie sen?... Czy ta scena była
iście, To .i łamto razem w jednej
„"Jego słowa:i ten telegram?...

is zy to co się stało w Wilczarach, to
sugestja jego woli?... Fluid jego magne-
tyzujących oczu? I

Zastukano do drzwi, jednocześnie we-
szła Lora, Spojrzała bystro na Tarłównę.
- Płaczesz? No, to juz nic me po-

moze. Ja sig tylko łltulę nad tym mizera-
kiem. Pieszczoszek .nieboszczki mamy,
mamin synek, suma sumarum osioł...

- Mogłabyś Loro zamechac epite-
rzekła Andzia ostro.

Pani Nordicowa chodziła nerwowo po
pokoju.

&. Powtarzam, że trzeba byc osłem,
żeby zrobić coś podobnego w jego warun-
kach. Miał się z tobą żenić, czyli byłby
człowiekiem bardzo bogatym...

Loro, ty zawsze to samo.
-o jest podstawa życia, Ale temu

rozbęczanemu idealiście chciało sig gwal-
lem,abyś go kochała i to może tak, jak...
OJélkowleza. Wiecznie się wszystkowoz-
bija o te głupie amory. Ze ci sig żyche nie
uśmiechało z takim Jasiem, zupełnie ro-
zumiem, blk;

Męzladxelmejsza natura,
jo go nie kochałam nigdy.w

  

 

tów -

   

  

  
    

  

Jednym z wielu zdrowo roz-
| wijających _się interesów pol-
skich w Brooklynie .jest sklep
muzyczny ob. Fusta i Wożnie-
kiego, pn. 708 Fift Ave. przy 22
ulicy. Jest to największy polski
sklep muzyczny w okolicy. Obe-
cnie p. Fiust i Woźnicki prowa-
dzą sprzedaż ; grafonoli po ce-
nach wielce zniżonych. -Z cen
tych winni rodacy korzystać, -
gdy noszą się z chęcią zakupie-
nfa sobie instrumentu, winni
przedewszystkiem poprze pol.
ski interes. Ceny i typy grafo-
noli były podane w ogłoszeniu,
umieszczonem wczoraj. Przeczy
tajcie to ogłoszenie uważnie.

Kłopoty prohibicyjne

Izzy -Einstein -skonfiskowat
wczoraj 600 - czytaj sześćset
skrzyń wódeczności i wina przed
stawiające wartość 100,000 dola-
rów. Wiadomości że -stosunki
handlowe i Ilnansnwe w Amery-
ce się polepszają są- jak wi-
dać - prawdziwe,
 

Ukarany bandyta

Sędzia Hamphrey skazał wczo-
raj Franka Mosca na 40 lat wię-
zienia za rabunek i kradzież.
Mosca któremu udowodniono, że
dokonał napadu rabunkowego,
był na tyle bezczelny, sędziemu
powiedział: „Coś takiego mógł
tylko warjat zrobić a ja warja.
tem nie jestem". Właśnie dla-
tego, że nie jest warjatem skaza-
ny został na 40 lat więzienia.
 

Piątek był najgorętszym dniem
w tym roku. Rtęć podniosła się
do 91 stopni. W r. 1899, 7 czer.

się można ubawić do woli. Mu-
zyka prof, J. Mroza.
O przybycie uprzejmie uprasza

Komitet.
STATEN ISLAND
 

KÓŁKO :DRAMATYCZNE

urządza Przedstawienie f Bal, |.
odegraną będzie sztuka pod ty-
tułem; '„Ulicznik Chieagoskii
Szewc - Atleta",. komedja w
dwóch aktach i inne niespodzian
ki. W niedzielę dnia 11-go czerw
ca 1922 roku, w Elm Theatre,
100 Ennis St., Staten Island, Mu
zyka doborowa polska, -Cena
biletu 75 cen., początek o godzi-
nie 5-ej po południu.
-.-.

 

Brooklyn!!! Brooklyn”.r
Znakomici artyści śpiewacy, - ulubieńcy: pi

T. WANDYCZOWA I WŁ. OCHRYMOWICZ ft
ukażą się z nowym wspaniałym progi-ln- £

odegrane zostaną
17 Czerwca, Sobota, Onicwas v
na Hall MoCadain, „ZACZAROWANE
Berry_6Ł, pomiędzy

$. 2 a cią St.
 scenka poślubna w 1 skaej.......-; 

Atrakcja programu: - Anna Zerańska i Zdzisław Nelle,lw
tancerze z baletu P. Pawłowej wykonają, szereg wspaniał

tańców w uroczych barwnych Kostjumach.

POETA I PIEKARZ

Do lez wesoła farsa w 1 akcis.

  

   

  

Tylko -seden

wigczon

CENA BILETOWPO $1.00 i 75.CENTOW..
  

 

Dr. Franciszek W. Wiński

Dwa biura w lnoklynlu «
Mt Reg

 

bd eones 1 Samiatoy

Tol: @rvenpeiet His.

Dr. Ludwik Gryex
126 Eckford SL, Prosklym,

powięce:Ostatez
i 6-+ nnie,

# sistsi*"Whe

: F
BACZNOŚCI JAMAICA! BACZNOŚCI If #
Świeżo otwarta polska mgencja szyfkartowa odeśle Was dot i
Polski na najlepszych okrętach odpływających do Gdańska,

#t

,
lub Innych portów Wysyłamy pieniądze do Polski szybko m}:

. wazelkie. sprawy notarjalne. KtokoLit
wiek chce sprzedać lub zakupić jakiś interes, kupić farmę› 4
lotę, zostanie dobrwobsłuiony przez

UNITED BROKERS /

Frank Bldg. Suthphin Road i Carrol ul, Jamaica, L; E
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Talton 4511

DR. JÓZEF GLAIKO'SII
ss a

Wake Marthw lmn ». r.

ocAu-inowie,
muuu-Anan

„___.

 

BL M. Lewlndowsu, M. D.
separa-
l_..- i.
BEL.

 wca temperatura do

98 stopni.

 

Dnia 15 czerwca, t. j. w przy-

szły czwartek, odbędzie się pra.

wdopodobnie wybór gospodarza

„Domu Narodowego" w Green-

point. Obecnie - jak wszystkim

wiadomo - zarządza „Domem"

p. Miller; Juteśmy przekonani,
iż ob. Miller podjąłby się nadal
prowadzić tę wóźną placówkę na
rodową, gdyby p oferta

 

 

 

  
Ta: Wiliomaboryk 6272

DR. S. REINHARD
comoserv.vezew 1 oarpra.

De ary.
GODZDCT -Havede Tah To- ut6-4
90 południe W ...a-.eu z.

«. szproko
rtg Divion x. r

Thole ss RHB
  

była mu postawiona,
darz ma być brany z pośród
dyrektorjatu. Z naszej strony o-
śmielimy się zwrócić uwagę, iż
obecny gospodarz jest wśród po-
lonji miejscowej bardzo popu-
lany, lubiany Z całą spręży»
stościĄ i energją mu właści-
wą, kieruje sprawami „Domu" i
dzięki temu - popularność te-
goż stałe rośnie; Dom Narodowy
rozwija się zdrowo. |Chcąc prze-
to wyrazić mu należne uznanie i
zaufanie w nim pokładane zado-

Gospo- |  

 
Phone

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG
im axoromp avorva

ser. Month ah 6+
Wibiemabargh.
 

kumentować powinien go dyrek-
torjat i na urzędzie tym utrzy-
mać, co tylko na korzyść Domu
wyjdzie,

Związek Weteruów Armji
Pohklej urządza w niedzielę 11
czerwca, wspaniały piknik w lo-
kalu ob. Rogozińskiego, pod nr.
42 Grand ulicy, Początek o go-
dzinie 2 po południu. Goście ra-
czeni będą zimnemi i gormcemi
przękaskami. Bedą również po-
pisy chórów, oraz inne prryje-
mne niespodzianki.
 

POSIEDZENIE KLUBU OBY-
WATELSKIEGO W GRREN-

POINT

Niniejszem  zawiadamiarń czł.
Klubu Obywatelskiego, iż miesię-
czne posiedzenie tego Klubu od-
hędzie się we. wtorek, dnia 13.go
czerwca, o godz. 8-ej wieczorem,
w Domu Narodowym,  261-7
Driggs Ave. Kaidy członek po-
wlmew obecnym.

również wszyst.

kich obywateli polaków, oraz

tych wszystkich, którzy cheą być

obywatelami tego kraju, aby za-

pisali sig ma członków naszego

Klubu,

Pamiętujele rodacy,  że-chodzi

tu o interes polaków, gdyżtylko

zorgahizowani możemy mieć zna

czenie, Zatem niech każdy po-

stara się być członkiem Klubu.

Z poważaniem,

W. Kwaśniewski, prezes,

K. Sokołowski, sekr,

TOWARZYSTWO ŚPIEWU

„LUTNIA"

Tow. Śpiewu „Lutnia" stare i

dobrze Wam: znane,

Piknik, dnia 23 lipca w Ojpres

Hi "Parku; na który

   

 

baterskie to za-mało:-szepnęła Anna; my się, iż SzanRodaóy 1 Rodacz

ki przybędą z-ochotą: bobędzię
 

 

NA SŁABY WZROK

LUB BÓL GŁOWY
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Grnntowne badanie oczu ||
S. BOMELSTEN

75!Mmhlthn An
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6830 'Oreenpoint. i

A. Skrabatowicz i G. Siems.
zmar o TOW.]?! wnadaxa

®BALNORCL 1 xunacta

134 Greenpoint Av. Brooklyn, N. Y.

Wielki skład Ubrań

gotowych i na zamówienia

BR. C. & A. GOLDSTEN,
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UWAGAL

Kupujcie teraz, oferta może się sko

czyć wkrótce, niepłaście w

cen gdzielndziej, u nas kupicie |

instrument za małą cenę

Sprzedajemy wielką flość dlatego zadowalniamy sip makyo

zarobkiem.

WIELKI,WYBOR REKORDÓW KRAJOW

COLUMBIA, SONORA, RECORDION, KIMBERLEY,

EMERSON, VICTOR

o są Gramofony, które można odnaż nabyć *

Tonk, Store-(”lark Fischer Roth-Bro's, Schwab Phnom
to są samogrające Fortepjany, które sprzedajemy t

z fabryki
REKORDY I PIANO ROLKI dodajemy zupełnie darmo

DARMO-Jeden miljon gtnnofnlwwych szpilek. dla kupu

 

w.

h

cych /
DAJEMY NA SPŁATY - SZYBKA OBSŁUGA 4

Rekordy wysyłamy pocztą---wykonujemy wszelkie rem
Piszcię po bezpłatne katalogi do: ›

FIFTH AVE. GRAFONOLA SHOP +. !
(Fiust i Woźnieki) * (708 Filth Ave., naroż, 22-ej ul. South Brooklyn, jiTelefon: South 8123

Dojazd: 4th Ave. Subway do 25ej lub Filth Ave., NM
Kolej i tramwaj  

    

Jeong rose rone; weve,

JAN RUTKOWSKI. 1037 Manhattan Ave, Brooklyn.NY

Oona nline, 

 

“ML-wonkytwemu-=:

Tt Havhowice
© 808 Bedford Ave.,

__" Pomiędzy Betiord ave. 1 South

 

 

  

pota

'TEDYNY POLSKI ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY „

ALEŁXANDEB BTUDXOm
was

Wykońcienie staranae ceny
Wintdala )

:'ibś'n lak irs wneKlum % y,
między Menevels i Clyer Mie. obok Grormpelni Saving Banks  

| Telefon Grecnpomt1726
OBYWATELE!

Jeteli nosicie sig z myślą zakupienia obuwia dla,
siebie i swojej rodziny, nie zapominajcie, iż mamy na |

| składzie doborowy wybór trzewików najlepszej robo- f
ty, ktore sprzedajemy jeżeli nie tame). to po tej Naif.

II jak sprzedają w innych sklepach, Odwiedźcie.nas i
przekonajcie się naocznie.

POLSKA AKCINSrÓŁA OBUWIA;/

GO ORŁA" ____)
BROOKLYN, N. Y.977 MANRATTANAVE

 

  
© gel.: South 1299.

Z. A. Beck, Kontraktor Ciesielski ihdowluy

„,mn-piaskiAlli-onta-go homeRemain
g ganków i """
#%% - oth An. s.. Brooklyn, N. Y.

SPECJALNE ZAWIADOMIENIE
OBCHODZIMY OBECNIE

ROCZNICĘ ZALMENrIINĄTulał—IĄ

Z okazji tej rocznicy, ofla
ish
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Yd. Spuyvenaat: 0138.
POLSKIE BiURo

>- NOTARJALNE
i REALNOŚCIOWE

Kupoo 1 sprzedaż farm, lot, domów,interesów 1 4
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Informacje ustnie Jab Ninowniw dare

GAWLINSKI & CO.
426 E. 16th St. New York Oity
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Tuleten: Orchuce 1481,

JOZEF HALICKI, M. D.
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at do 5 ye. peisdais,
€ de 8:60 wies.
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px. 3. sarmztow
ase m rian alien oms A a 3 kre)

Taiton "biegweek 8279;

(Dr. L.Landis |

Leczy -chroniczne -choroby -Krwi,
nerwów, nerek i pęcherza,

mężczyzn 1 kobiet.

  

GODZINY

9 rano do 10 wieczór,
Niedzielę od 9 rano do 4 popol.

Porada Darmo!

Dr. L. Landis

R vork city

-SZKOŁY AUTOMOBILOWE|

 

   

 

VS.—Kurs za 850. w tym tygodniu
INSTRUKCJA

AUTOMOBILOWA
oa raoomtmnore:

li jesteś bex pracy, prapśdź do ons
Dame nis: Ths 4036We eIV

wariasie ka rok
Te prost Habis if dobie Pioinigs
frou «d «o dę żo ksiadz

bw Girone- premi:
kry a Prerantarony

raster!

   

  

       

   

   

 

Kim wydaga pieniędze na osukę
1 zasięgnij informacji od. polska

w międzyczacie cgłądajęć ny
ine. onnovene 's
we, Jok werpmy mcenitw
146 West 56th Street

rew Yor ory

nra
nego 

 

 

systemów automobi
w ostatnich modeli z 19%r.

na których uczymy po polsku
kierowania, jazdy ) wiechauiki
Kurs trwa do 4ch tygoduj.

Dostarczany posady, Lcecie się
fachu, który popłaca. Dla pre-
cujących szkoła otwarta w nie |

dzielę. i

 

Pumeis po Maiaicg: durme doi
AKSNA AUKU SCHUOL |

 

 

 

SZARADA

  

ROZWIĄZANIE ZAGADEK:

Zdanie do uzupełnienia: Eli, Nil, aga, Sas, Ing; fan,

ara, kos, Odo, nów, Ewa. -
Lygogryf: Iza; Równo, cis, Sas. Pasek, matka, Brody,

 

Paweł, Zan, Inn, oliwa, lew.

Bilet wizytowy: Kołodziej.

ROZWI ZANIE NADESŁALI

M. Erclikowska, J. Zabłocki, M. Osadziński, S. So-

kotowski

Jaworski, S.

 

M. Agat, Stanisława Haniewicz, K. Dębiński, J.

Kamiński, I. Rogosz, S. Bielawska, Julja No-

wacka, H. Kwaśniewski, S. Raczyński, A. Danirowska, R.

Kowalski, Z. Bogdański, F. Tokarski, J. Sabiński, R. Za-
, E. Balicki, S. Kalinowski, An-

tek, W. Leszczyński, Z. Grabowski, U. Kokoszyńska.
wadzki, M; Dworzańs!

PO DOLARZE OTRZYMALI

M. Królikowska, N. Y., J. Zabłocki, N. Y., S. Soko-

łowski, Brooklyn, M. Agat, Brooklyn, S. Kaminski, Broo:

klyn, S., Raczyński, Newark, Z. Bogdański, Newark, F.

Tokarski, Passaic, S. Kalinowski zrzekł się nagrody na

rzecz biednych dzieci nowojorskich, W. Leszczyński, Ba-

yonne, otrzymał na żądanie powieść. Z. Grabowski i U.

Kokoszyńska otrzymali bezpłatnie prenumeratę na No-

Świat, na kwartał.

SZARADA

Kwadrat magiczny

Z podanych liter ułożyć cztery wyrazy równobrzmią-

ce w kierunku pionowym i poziomym.

R 8, 8, 2,

a 2 L i.,

było m, m,

0

Ameryce, Imię. męskie;

, 0, , W.
Znaczenie 'yr'azów: Miejscowość pod Krakowem

(lub Warszawą). Pqela łaciński, Miasto w Południowej

Przysłowiówka

ses G ne 6 ss

 

«

w których byłem"?
Zgadnijcie?

«

 

Przez dodanie odpowiednich spółgłosek utworzyć
znaną ludową przepowiednię meteorologięzną.
- o- - ię --- o - u -- -- a - ie

-- ię- y --u--u-
--- ew -o - u--u

+

-e--u

Gdzie pan był pytał Ciekwski Funymakera. Funy-
maker na to podał mu dwa bilety Nes. Mora - G. Bla-
dera i odpowiedział: „Zgadnij jak nazywają się miasta

Za dobre rozwiązanie szarady, Przysłowiówki i bi-
letow każdy otrzyma dolara.

ZASTĘPCA KAJETANA F.

PODPIS POD KARYKATURĘ

, Kija, a nie parasoła przeciem chciała
Abym Twą skórę troche przetrzepała,

Dzisiaj: Barbary

STAN POWIETRZA
Dzisiaj: Pogoda niepewna

za 1-dolara.
 

STAN MARKI
Wczoraj płacono 8,500.50 mk.

-s...

LISTY

Szanowna' Redakejol
Crytajac artykut pod.. naglow-

kiem „List i Odpowiedź" w. ga-
zecie „Nowy Świat" nr. 158 -
4 czerwca br, postanowiłem zo-
haczyć osobiście osobę biedną.
o której jakieś dobre serce napi-
sało do gazety.
Otóż 4 czerwca popołudniu w

towarzystwie żony i żyna przy-
hyłem na wskazane miejsce i od
naleźliśmy tych biedaków w pi-
wnicy na-8 stóp w dół głęboko»
scl.

ro malutkich dzieciaków, żona
piąta, do roboty iść nie może.
Muszę tu lenić, że rze-

czywiście biedna „wdowa z
czworga drobnemi dziećmi po-
trzebuje od dobrych sere ludz-
kich współczucia i pomocy, gdyż
położenie sierót krytyczne. |
Proszę serdecznie St. Redakcję

jeśli uzna za stosowne, umieścić
list ten w gazecie N. $. Mote
ktoś z Szan. Cztelników uczyni
codkolwiek i dopomate tym bie-
dnym.
Swą osobistą wdzięczność i u-

znanie wyrażam |czytelnikowi
N. $. i Szan, Redakcji „Nowego
Świata" za tą godną i szlachetną
pracę.
Z głębokim szacunkiem i ży-

| czenia naj p i
Kazimierz Stonczyk.
 

Brooklyn, N. Y. V.5., 1922 r.
Szanowna Redakcjo!
W odpowiedzi na list Sz. R. w

polskiej składam dwa dolary.
Spodziewam się, że wielu znaj.
dzie się takich, którzy to samo
uczynią. Ale czy to na długo wy
starczy przy czworgu małych
dzięci!? Podobno w New Yor-
kuć, znajduje si tytucja „Sa-
mopomoc". ekg!powinna się
zająć takiemy" sprawami.

Z poważaniem,
t. K.

P. 8. - W odpowiedziach pro-
szę o danie mi adresu gdzie się
znajduje zarząd ah
chcę bowiem, ndleżeć do te} in-

 
(Z. Bogdański). stytucji.

Stała ytelniczl „Nowego
Świata" z Brooklyna:

St. K.

NOWE MODY

; v #
Rnrdmxśympalyczny model su- Suknia spacerowa, Bluzka przy
kni wieczornej wyszywanej pa© pomina styl bułgarski.

charakteryzuje trójkątna kieszeńciorkami lub złotą nicią

  

 

  
   

  

  

     

   
   

 

  
  

 

  

 

Suknię

Na zakończenie roku szkolne-
go najlepiej nadaje się biała
sukienka pł
ną

#

szorię, Na
  

  

2. jedwab
twa

w aryl.

 
KOMITET 'OKREGOWY ZW.
SOCJALISTÓW POLSKICH

urządza WIELKI PIKNIK w nie
dzielę dn. 2-go lipca 1922 roku,
o godz. 11-ej przed południem, w
Liberty Parku, 6 i Vandeventer
Aves., Astoria, L. I. Kręgielnia
($5 nagrody) różne zabawy i
niespodzianki, Wstęp 350; Do-
borowa polska orkiestra.

AFORYZMY.

Kobieta nie ma duszy. Ma
ciało. Ciało kobiety jest jej du-

824 + + *
Czyń drugiemu - co tobie mi

to, czyli co ci ai‘c pędem.

Kochaj siebie samego - jak
kochasz bliźniego +- rodzaju.

Kochaj siebie a‘mexn - jak
kochasz ›bliźniego - rodzaju
żeńskiego: ;
Nie wszystko złoto co się Mx:

ci, -Nie wszystko co złote świ
ci się, - Znam drogie, blade, nie
świecące się my: gnaty.

Szczęście. jest jak, dobra pie-
czeń przed zjedzeniem,

ście ta sama ple"
czeń - po zjedzeniu - w kilka
godzin później. Czyli jedno i to
samo.

l Andrzej Paczyński.

| -ZAGADKA LITERACKA
Ulożył B. Mirski, N. Y

Początkowe tytuły utworów
poniżej podanych śutorów da-

*| dzą nazwisko męża-stanu, obec-
nie czesto powtarzane w Polsce
#.: ,.: Przybylski

Krasiński

  
Kochanowski

Położene jest okropne - czwo:.|

sprawie pomocy biednej rodzinie i

 

 

Kronikamiejscowa

7 Przypadek

Tomasz Finnegan, zajmuje się
radiotelegrafją i ma w swojem
mieszkaniu p. n. 890 Tinton Ave.
w Bronx aparat radiotelegraficz
ny. Przed kilku dniami znalazł
nabój karabinowy i postanowił
metalową koszulkę zużyć do'a-
paratu, Podczas odpiłowania
ści nabojów nastąpiła eksp
i Finnegan został ciężko farm)

 

 

Comptroller Craig przyszedt na
posiedzenie w. City Halkw no-
wym kapeluszu za który zapłacił
25 dol. Po posiedzeniu - ku
wielkiemu zdziwieniu zauważył
brak kapelusza. Komisarz  En-
right o tem jeszcze nie wie.

Naiwny Adler
 

Samuel Adler położył się na
wznak na bruku przy 30 ul. W

, mig zgromadził się tłum ludzi
którzy gapili się jak najęci.
Przyleciał też policjant Wallace,
a gdy go leżący ma bruku Adler
spostrzegł, krzyknął: -„Zastrzel
mię! Chcę umrzeć!" Biedaka od-
wieziono do szpitala, gdzić go
oddano do oddziału psychopaty»
cznego.
 

Śmierć na ulicy
 

Rażony udarem serca Robert
Carey padł na 18 ulicy w pobli
iu Lexington Ave. Zaalarmo-
wano pogotowie ratunkowe, sle
ksiądz Murphy znajdujący się w
pobliżu, bezphtnfe rozgrzeszoną
dyszę odesłał do nieba. Ludzie
zapomnieli o doraźnej pomocy z

bliskiej apteki i spokojnie bez
czynnie przypatrywali się kona-
jącemu Carey'owi.

WCIECZKA DZIATWY

"Tow. Gimnastyczne Sokół gm.
I-me urządza wycieczkę dla dzie
ci do Pelham Bay Parku wnie-
dzielę 11 czerwca z urozmaico-
nym programem zabaw jako to:
gra w piłkę, rakietami,
niemi, skokami i bieganiem o na

 

 

   

ZŁOTE WITAMINY

 

  
 

Natura zaopatrzył: komórki wątroby sztokfięzu w skarb do-

ju wydającego złote witaminy, który przenosi co do boguc”.

witaminu wszelkie inne formy tłuszczu albt oleju... ---.

SCOTTSEMULSI0)

x

z NAJCZYSTSZEGO TRANU WYDAJĄCEGO WITAMINY

kie wieki.
dodaje ciału si!

"Jest idealnym pokarmem na budowę ciala i tonikiem na wezel
i Odrobina dodmna do djety podnieca, asymilacje i

Sentt's Emulsion pokarm przesycony obfitością wi

tamin, buduje zdrowie. żadna inna pora nie nadaje się

tak jak teraźniejsza do przyzwyczajenia się do
Emulsion.

Scott's
124

 

 

 

wady, to tylko dlatego, że
kocham prawdziwie.

Prawdziwa miłość.
- Wierzaj mi, moja droga, że

jeżeli zwracam uwagę na twoje
cię

- To nieprawda, mój kocha-
ny, gdy byś mnie prawdziwie
kochał, moje wady byłyby dla
ciebie zaletami.

Nieporozumienie

Wieśniak do urzędnika pocz.
towego:
- Proszę pana, może jest list

do mnie?
~-- Wasze nazwisko?
- Kuba Śledziak.
- Czy poste restante?
-- Nie, proszę pana, jestem

katolik.

Kto pod kim dolki kopie i tru.
mnę dostarcza - ma powodze-
nie undertakers.

m7"

I::

Więc dopiśro obecnie po uply-wie trzech miesięcy chcesz panzaskarżyć swego znajomego, zato, że nazwał cię słoniera?>s A bo dopiero wczoraj ufrzałom prawdziwego słonia wmenażerji i widzę, jak straszniezostałem obrażony.

 

 
W magazynie.

Gość: - C'óżeś mi.pan powie-
dział, że to jest prawdziwa kość
słoniowa?

Kupiec: -- Prawdziwa" panie
dobrodzieju!
Gość: --- Byłem u doktora z

zapytaniem, a ten mi powiedział
że to jest fałszywa kość.
Kupiec: -Panie dobrodzieju,

chyba, że ten słoń miał falszywe
zęby!

 

 

 

rize |:

y.
Punkt zbomny w Domu Naro-

dowym o godzinie 10580 rano.
kt naczelnik,Mar

St. Jastrzębska, naczelniczka.
 

ICE CREAM PARTY DLA
BIEDNYCH DZIECI

Biedne dzieci nowojorskie za-
proszone są na „Ice Cream Par-
ty" do Domu Narodowego w nie
dzielę dnia 11 czerwca o godzi.
nie 1-szej po południu.

Clover Ice Cream Company w
StateniIsland bezpłatnie dostar-
czy „Ice Cream".

Członkinie Ligi Kobiet  zaj<
mą się rozdawaniem lodów.

Młoda Sztuka -

PRZYJDĘ

Czekasz mię Śmierci?
Niecierpliwaś?
W przędziwie życia
kłębek zarzycasz
1 co chwila znak mi dajesz
z różnego ukrycia
i wołasz bym przyszła?
Czekasz mię?
Gdzie - kochana śmierci?
Na rogu-ulicy?
W szpitalu?
W. pokoju?
Nie ucieknę - przyjdę -- bądź

pewna! .%
Was-inie): czy później›-wszy-

stko jedno.
Bylem skończyła życie
do:ostatka,

A. Głowacka.

OPOWIEDZI REDAKCJI

B. Izbieki, - Tym razem nie
udało się. Zbytnio naciągane i
bez dowcipu. Żale nieuzasadnio-
ne.

Ł. 0. - Jeszcze nie. Prosimy
o inny króteży i szczery.
- Kawalarz. - Napisałeś -jedno
zdanie 16 wierszy długie. Tak
piszą tylko niemcy. Z powodu
roąwlełdej budowy tego jedyne-
go zdania myśl dobra i „Brude-
rja"›traci na wartości.

St. Losowski. -- Tak jest. Po-

zamieścimy,

 

  
emat OW:

Filadelfja

 

i Okolica -

 

Dr. F

święcił się wyłącznie
lekarskiej wśród polaków.

wem otworzy również
dzielnicy Nicetown. Szczegóły

szym dziale.

amerykanie "zwykli

«nym ›trudem i wysiłkiem wnaj
| cięższych warunkach życiowych
zdobył on bowiem wysokie i
wszechstronne _.wykształcenie

stego robotnika wybił się na
pierwszorzędnego lekarza. :Dzię
ki niezwykłej sumienności, z ja
ką traktuje swój zawód, znalazł
napierw uznanie wśród obcych,
którzy powierzyli mu odpowie»
dzialne stanowisko lekarza na-
czelnego w szpitalu. W kilku
miesiącach _pozyskał" jednak
wśród swoich taką popularność,

cić zaszczytne stanowisko i od-
dać się wyłącznie \ prywatnej
praktyce.
Doktorowi Trygarowi

my z tego miejsca jak .majywig-
kszego powodzenia, a cierpią:
cym rodakom gratulujemy zdol
nego i sumiennego lekarza, >
 

BACZNOŚC FRANKFORD!
 

„Kto i czem najwięcej szkodzi
ludowi w poznaniu prawdy"
 

Na powyższy temat wygłosi
przemówienie ks. J. Sztuk w nie-
dzielę 11-g0. czerwca br., w. sali
braci Mareiniaków, róg Ortho-
dox i Milnor ul, o godz 7:15
wieczorem.
Wszyscy pragnący zapoznać

się z faktami w tej sprawie pro-
szeni 8g. o jak najliczniejsze przy

;| Bycie punktualnie,. ::

Wstęp: wolny, «my

   

  
MWK
---
>

 

~ Dr. Trygar chlubą polonii. -
i 'Trygar, naczel-

ny lekarz szpitala Garretson, zre
zygnowal z zajmowantgo stano
wiska i z dniem.8-go czerwca po

praktyce
Dr.

Trygar przyjmuje pacjentów p.
n. 3119 Richmond St, a nieba-

~bilro-w

co do godzin biurowych, czytel:
nik znajdzie w ogłoszeriu, które
się ukazuje codziennie w niniej

Uważamy, za swój obowiązek
podkreślić, iż dr.: Trygar należy
do tej kategori ludzi, których

nazywać
„Self-made Man" a my polacy
chlubą naszego imięnia. Wis-

medyczne i chirurgiczne i z pro

iż widział śię zmuszonym

życzy |.

A aftacermce aBhi

 
Micton® Bel:Kesaiogton 288t-W.

   

W niedsieę od
1 od

[7 w. FRYSZTACKI
817 N. śrą St. Pa

Agencja kart okręt
Wysyłka. pieniędzy,
Sprzedaż domów, aseku
Sprawy notarjalne, mesin

 

PAMIĘTAJCIE 0 WDOWACK
I SKEW“)? NA G. ŚLĄSKU

Telefon: Beli Franktord 3607.
 

* ttaplchtop)
AGENCJA KART
WYCH DO I Z EUROPY,
Wysyłam pieniądze przez

Bank Związku Spółek Zumi:
kowych. b1 \

2359 ORTODOX UL.
Frankford, Philadelphia, Pa.
   

Dal Phone: Praoktort: 497,
na kliku wystowach fo

tegrefiemnych -pierwasymi -sagrośmmi
sa, aripetyczne -wykomasie .fotogr.

POLSKI ZAKŁAD

FOTOGRAFICZNY
i -się pamięci Branownych

Rodsków i

ALEXANDER PAWŁOWSKI
2338 Orthodox ulica
\ FRANKFORD
 

JOZEE PODWYSOCK -|

613 North 3rd Street
Philadelphia, Pa.

Załatwia sprawy sądowe
1 Wysyła pieniędze do wszystkich

części świata po dziennym kursie,
Sprzedaje szytkarty ns naj

okręty po cenach kompanican;
Wyrabia paszporty, pełnomocnie

etwa; plenipoten testa
akty krajowe 1
sklno papiery.

Sprzedaje _domy, farmy;' lot f
duje poźyczki na hipoteki, j

Wszelka porada darmo

 

kie tane le
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Panna Matylda _Reynolds
targnęła się na własne życie
w Bostoniegdy jej się usi-
łowane wymuszenie płeniędzy
nie udało,

   
Księżniczka Cantaeuzene, wnuczką gen. Granta po uroczy

stości w Navy Yard w Brooklynie,

Te
i

  
 

W MacAdoo na wsi. - William MeAdo były sekretarz
skarby, zięć byłego prezydenta Wilsona udał się do Kal. ›
fornji, gdzie odpoczywa, Najmilczą rozrywką jego jest jazda
konna. McAdoo jest przyjacielem polaków,

Ervin John Wider, 42, w r. 1911 skazany został na 18 lat
więzienia za kradzież 680,000 dolarów. Wider był kasjerem
banku rosyjsko-chińiskiego, Wobec tego, że wzorowo zacho-
wywał się w więzieniu, wypuszczony został na wolność podprobacją. Przed kilku dnamii aresztowano ćo, gdy się okazało, że na nowej posadzie skradł 40,000 dolarów,

 

   
Major Hague z Jersey City,

przechadzał się po ulicy, gdy
płacząca kobieta doniosła mu,
że dziecko umiera. Zaalarmo-
wane pogotowie zastało dzie.
cko prawie zdrowe. Majór zro _
bił mu okłady musztardowe i
tem je ocalił, jak powiedzieli
lekarze.

 

Panna K, Fitzpatrick wnio-
sła; skargę .przeciw własnemu,
ojcu,. który, nie chciał pozwę-
lić jej narzeczonemu aby ją
odwiedzał w domu. Ojca are
szłowano i wypuszczono na
wolność pod kaucją. _Matka
pr stronie córki. Biedny oj.
ciec, *

 

\ a
K. Scheideman, przewódca

socjalistów nemieckich  zupeł-
nie wyzdrowiał po niedawno
urządzonym zamachu na jego

 

 
  

 
!       

życie.W Berlinie poraz pierwszy wprowadzono system tram. A |wajów obsługiwanych przez jednego człowieka. Comptrolier

_

Craig

.

skazanyi i został na 60 dni więzienia zaW Rycinń przedstawia żonę Waltera S. Warda, który przy- obrazę sądu.

.

Wyrok. wydanyp znał się do zabicia J, Petersa, Niedołężnie prowadzone ledz« został przez sędziego Mayera.Cud natury. -- (Na wyspic two dotychczas nie wykryło wśród jakich okoliczności za- - ,Trinidad znajduje się opus bójstwo zostało popełnione, Roznalte przypuszczenia okaz»czona cukrownia. W kominie zały się złudnemi. Nowet teorja, że kobieta była przyczynąwyrosło szybko drzewo, które zbrodni nie utrzymuje się. Pani Ward stanowczo twierdzi,podane na powyższej fycinie że w tej sprawie zadńś kobieta udziału nie brała.jest jedynem: zjawiskiem tego Frodzaju.      
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     & Niezwykle mouygfle w. obecności całej nryąlokralclj; +

+ francuskiej odby: się

11

maja w/ Paryżu ślub panny Sa * ) moss kowi
 Bedebiśr, „„El; Teanciaidero. aithesndors: alt 1 W pobliżu Wharton, ex. Nerne todziny żyj w-nędzy | bezdachu nad glowa wski-
Księciń dc Leppe; również arystokraty francuskiego, _: . AW 'gibrzymieh: szkód, jakiś: wyrządziły wylewy; które zniszczyły doszczętnieokolicę., =>* z w . f
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Dar mówienia jest gorzkiemlekarstwem, które może
byc iiważane za najdroższy dar, ale i za najgorszą kulę

Mimo niezliczone miljardy słów wygłoszonych, pisa-
nych i drukowanych jesteśmy jeszcze d:aleko~ za grani-
cami wyczerpania słowa. Często. bardzo czata nie

znajdujemy słów dla wyrażenia uczuć, które rozpierają
duszę, niemi jestesmv wobec potęgi zjawisk i wra:i

Nlartwe słowa sztucznie,
sztucznie malowane szm

do życia i dźwięku. pobudzo-
inką różnorodną, -jak tani

globu łudzą i w gruncie pozostawiają mewypowxedzxanc
prawdy w Odgłębiach duszy.

- ~Napróżno w listach miłosnych zwierzenia obłąkanej
ofiary miłości Szukają wyrazu. Setki tysięcy tomów
powieści miłosnych odwieczny problem mi-
loscl, pozostawiając podostatkiem materjału dla setek ty
sięcy nowych grubych tomówsłów

Ze słowa stało się ciało,

 

miłosnych:
ię czyny wielki   stały

Dziś wielkie czyny rozpadają się w kurzawę "słów
banalnyc

Tysiąc konwenqonalmch grzecznoscx i kłamstw,
tysiąc grzecznych wyrażeń obłudy i fałszu, mezłlczone
stowa puste; bez 4reséi, bez prawdy,-ber sity. >

Najdroższy dar stał się bronią przeciw nam.
Zatrute słowa z mówni

dusze, jak krople trucizny.
c na narożnikach. padają w

„Jedno słowo może wykoleić życje dziecka na wieki.
Jedno słowo może unieszczęśliwić całą rodzinę

Dzieje się to odkąd słowa przestały być srodkiem,po:
rozumiewania się a stały się plugawym środkiem mis-
czenia.

-Zapominamy 0 tém, że KAZDE stowo: powitino by
częścią nas samych, że za każde słowo jesteśmy odpo-
wiedzialni, że żadne słowo nie powinno pójść Tia marne,
że'w każdym wyrazie musi być zarodek ŻYCIA I CZYNU.
04Powinniśmy . zdaru mówienia „korzystać, przyjmo-
wać słowa dobre,. budujące, pogodne i takiemi płacić.
Takiemi słowamiszywemi wychowywać dzieci i jak z
giełek trwałych, że słów szczerych i dobrych budowac'
drogę ku życiu jasnemu.

Kultura słowa jest bowiem, muwvmzym szczeblem
samolszlachetnienia jednostki i społeczeństa.

a kład fm rojne są czy
czeństwem dla epoleczenstw

Słowamon
ym, sąia.
 
 

| W iwigtle/cyfr -
  

Księżyc y od ziemi o
288.862mile. Odległość ą zmie
nia. się ni

Wycieczka Tow. anemnej
Pomocy „Narajów"

W niedzielę dnia 11 czerwca,
br. powyższe Tow. urządza wy-
cieczkę w parku Smit Wood. Ri.
chmond Hill, w pięknej okolicy,
obok dużych pól. Oprócz muzyki
bedzie wiele rozmaitych zabaw. i
niespodzianek.
Kto zatem pragnie spędzić we

solo czas na świeżem: powietrzu
wśtód grona miłych przyjaciół,
niech spieszy. na wycieczkę Tow.
Wz. Pom. „Narajów", Początek
o›godzinie 9 rano, Przy bramie
będzie oczekiwać komitet, który
wskaże miejsce zabawyż

Dojazd: - z New Yorku: z
elancey St. Bushwick Ave. tram
waj ze zmianą na Richmond
Hill, tramwaj; z Brooklyna: -
Union Ave, i Myrtle Ave.trum-
waj ze zmianą - nw Ri
Hill St.

> Komitet. .,

Wielki Piknik
 

3 złączone Tow.
Dram. i Br. Pom, Gwiazda Wol.
ności, Tow. Muz. Moniuszko, Gr.
21°Z, P..N. 1 Tow. Spiewu Echo
Gr.. 24 Z..B,.N. w New Yorku,
urządzają, w mednele. dnia 25

czerwca 1922 roku, o godzinie tej

po południu WIELKI PIKNIK,

połączony z grą w kręgle i in-

nem zabawami o nagrody w

Manhattan, Casino, «róg 156 'uli-

cy i Bej Ave., w New Yorku. -

Muzyka towarzystwa Moniuszko.

Cena bletu 50%,

JERSEY CITY, N. J. -|

Odbywa się u nas gwałtowna

kolekta na powiększenie szkoły

w paraf}i 6%. "Antoniego: Rozbie

gły "się' dziecj 'po całem mieście,

a pomagają im panienki i starsi.

Starają się zebrać jaknajwięcej

pieniędzy; sprzedając bilety. Po

miedzy zaś ludźmi chodźą wieś-
, be surmll, która zostanie ze-
m pwd. się p.'Ighaeemu

on 

704,870

ton ropy wydobyto w Polsce w i
y. 1921 (70% produkcji przed-
wojennej, która wynosiła 1,068.-
000° tn) : Kensumcja: wewnetrz-
nn wynosiła 208090 'tén, ękspor-
towario08686d9; «m) resztę, pozo- |
stała w magazynach). -

30,833-

ton papieru przywxemnudo Pol- |
ski z zagranicy w r. 1921 Pa
pieńnie krajowe w tym roku wy-
dały 36,000 ton, papieru.

R 450,000,000

buddu‘tyég aylew AHT
tei Europie.

15,000,000

h" Rumunja.

_ 500,000,000

jotstary jest nasz świat

1,000,000 ...
Moleabw kosztował pammkwol-

pości:"

 

  

bywa odległość 216423 mił: Po
wierzchnia księżyca jest 4, rozy
większa od powierzchniEuropy,
a nbyetosé równa się jednej 49

części objętości ziemi. 24 fun-

tów na ziemi ważvłyhv 4 fupty
na księżycu. *

] ranych na szkoły parefjalne? |

Juz niezddługo do Polski.
Jeżeli tiaagitację przeciw lu-

dowd wiPolsce 'utywano- prenig-
dzy zebranych" dla"głódnyćh, to
diatzegothy nie można użyć zbie

 

8. |
| 

Literatura
   

Autont Lange:

urodzony w Warszawie.1864 r.
Po studjach na wydziale przyro

 

pod tyt. P

i

  

|- PAKUNEK ZYWNOŚFIOWY

BAYONNE, N. J

Baczność Wywolehcy i Sympa-

tycy! t;

 

 

leejszem podaje do mado-
mości, że w poniedziałek 12-g0
czerwca, o-godzinie.8 wieczorem
w lokalu ob. J. Radecklego. 37
E. 21 ulica, odbęćźie się półrócz-
ne posiedzenie koła 87 P. 8. L.
„Wyzwolenie". Wlenę że wszy.
sey na posiedzenie się stawicię i
przyprowadzicie z soba: nowych
członków,
przedewszystkiem ,poprzeć pol
dzo ważna sprawa,

Cześć!
R" Al. Rysiecki, sekr. prot.

PAMIĘTAJCIE 0 WDOWACH
I SIEROTACH NA GÓR-

NYM SŁĄSKU :

 
NAUKA I KAZANIE
- na temat -

„PODSTAWA TRWAŁOŚCI"
w niedzielę czerwca 1982 +
o godzinie-4:30 po południu,

Wstep: wólny.
Ks. A. Ziarko

Second Ave., przy 10 ulicy.
Czytaj Pismo święte!

 

 

ście, J. Dmhovfll
New York City,

740 B. agath St.
(318)

ROOTNIKÓW do zwyczajnej fabry.
cznej pracy. $19 tygodniowo. Zgło

  

›» | | W NIEDHELĘ DNIA Prezesge brzei jeeśś Tow, -

eestre! -%CBWc. ip v maitaone SCE
ar Nee York l o godzinie Tej po południu | rig 136 ulicy i Sef Ave.; w New Yorke I centów

P. youues ZA WIADOMIENIA yy roancagewih eLame| netaporation, maolPrzyczyna sprzedaży do kre-u, Cena przystępna. Adresowoś lubzgłosić się do W. Hottinan: 92 WaliSt., Passalc, N ir lum

SIEPLE sprzedam z 5 pokół, z powo
du wyjazdu. Zgłosić się od 6 do 8

wieczorem; ostatnie piętro, na Iwo.
1918 - Sth Ave. Brooklyn, N. Y

(120)

FARMY GOTOWE

W WISCONSINIE

Kilkadziesiąt farm 40 1 80 ak.
4Ostkt po $2200 - $300 wplaty;
80d po $8,200 - $500 wpłaty.
Wszystkie z budynkami, drobne

Blisko 

szenia: Lefferts Galvanizing Co. 514
E. 20 ulica. © 011m)

De sprzedania ~

GROBBRNIX 1 delizatesenna
dat; rent tanl; 122 North Sth :'anrooklyn New York (129)

z trzecipokórdo |
jamo pokoje, czynsz tani»S91Bent10 St., New York City,. Mytrouych.

z (s)1-----
DO SPRZEDANIA dwa cigar I wat
nery sklepy w dobrej okolicy: tani

rent; dochód gwarantowany. K, rm.
wai 648 - Srl Ave. Brooklyn, N.

1... 4 3;
GROSERNA +mdelktesen =w Pol.
sklej dzielnicy w Broz, interes do.

brze wyrobiony: w. Bunwoski, ,698
Mortis Ave. Bronx ; (820)
M
"CASH" buczernia 1 wyrób wadlin do

sprzedania:" świetne dla tego, któ
ry umie trochę po niemiecku. Clifton
Public: Market, 18 center St/ Ciifton
LA Z (te:

 

GROSERNTA 1- sth!)- mlleńów do
sprzedania, 266 Wythe Ave. Brook.

Tyn, N. Y. (189)

HODOWLA bydła, Boarding Tamy;my;
domy na kontrach; wielki. wybór:

wszędzie. .Zwicker; -100 Lexington
Ave. róg 2 ullcy. New York, City.-

(129)

Z POWODU choroby do sprzedania
Ingres krawiecki, stara i nowa robo-

w polskiej dziel Icy Cena $175
Ren! 325. Zgłosić stę: W. Walen!!!
111 Dupont St, Brooklyn NL u»
 

v
Niezapomnijcieuma

ma-
as Charch 8t." Pokd) 107, New York

telston "ester Tire
  

MEBLE z trrech pokodo sprzeda
nio: można zamieszkać: rent 315.

7510!” się od 6-5 wieczorem: Kabel
2 E. Srd St. 2 piętro, New York

Clt (is)

Z POWODU wyjazdu do krajm na
sprzedaż piekarnia, dom na 2 famk

Me, 2 kone, bryceka, interes. w peł.
nym biegu, blisko palm;” kościoła;
dobra 

  do Polski, Rosji, itd.
serbit ber oleate

wear, SaPraau, "re,
oknie Teletonować 488

BRONX EXPORT Co.
seo WAS!-[MIG- AYR lllllu ane n

1 3. Brad Tali Ara. Kierstor
ln 81 wher Ml

 

POLSKIE BIURO PRACODAWCZE

Nowo otworzone. Mamy posady

dla kucharzy, _amywaczy statek,

, rozmaitej ll w udałem lub
h

  

Expert Enuhymcm Service

101 .W,45th Shigy, New York City

DROBNE OGŁOSZENIA

 

  

aka. -Cena

$7000; gotówki $650; 22 Deckor Ave.

Linoleumyllie Staten. Island, N. Y. -

$750 doplero co skot.

czony reszta $40 miesięcznie jak

rent; nowy jedno familijny dom,

wszelkie ulepszenia „porch" ogrzewa

nie, elektryka; marmurowa umywale

nia: wszelkie ulepszenia, konkretowa

piwnica; wjazd na sampchody; lota

28x100;. wolne od podatku. : Cena

$1950. Brać Broadway Canareie po-

ciąg do-Ave. L stacji; brać Wilson

Ave. kare do Ave. L. Bturo olisko

miast, szkółkolel. Ziemia gliniasta.

Polscy sąsiedzi. Piękna okolica. Dług

ma 5 do 30 lat kpłaty.

Grunta dzikie -od $20 do $40 za w

kier. Tylko $60 wpłaty od «stki.w

Dopołyczamy do wys. $5

nej wpłaty po oczyszczeniu 5 Tie

własnego gruntu.

Kapńmpm zwracamy za bilet ko
eJow
Test wo Woke "Io Thies: fifth

macje wprost do właścicieli:

 

biet z szeroką znajomością do ror.
powszechniania jednego z najszerszej
znanego „Liniment"; także pewne le
karstyo ua łupież 1 wypadające wło-
sy. Zgłoszenia listowne lub osobiste
do Apartament 10 C, 270 Convent Av.
cor.141 St, New York City. (tM)

oren akrów: duży młody sad:
mmm. tzeka; dom 15 pokol i io-

14 krów; 3 konie;
290 kur: gow, mm wory 1
tulsa; 2% mili do miasta. Cenń 86500
gotówka 32000. ParmaN
Yorku w New Jersey: 111 akrów: 50
akrów budulca; sad 400 drzew; duża
rzeka; dom 10 pokol i inne bodynki

dobrym stanie. Cena $4500, goté-
wką 32500. - Plsarko & Polrutny:
489 H. 5 St. Now York. t-

Wow - 43 KRÓW
ue

 

  

homtsnt trwac,dechy:a4n at „mna.-m cutemns

4 budynki zera   
k md. narzedzie: formie

Bom! whaitield ? Interimoota
(onPorm Agsney, 480 ww etw(Yar:

FLUSHING Helghts» "Tax exempt" 1
familifny 6 pokojowy dom, wszyst

kie nowoczesne ulBMlonll, weranda,
nne budynki z drzewa, budowane ze-
szego roku. "Po umiarkowanej cenie.
Zgłosić się: Bullder, 358 E. 72nd St.
- lub 30 Norwood Ave, Flushing
Helgths, L. 1. 1 block od lrlmwajll

 
FARMA 227 unow- duży sad; jesto-
ro 1 rzeki 18 pokot 1 lune ma.

budowania; 12 hów. 3 konte; z świ
ale 300kur kaczki; cała ob

1 farmerakle tulsa. Ce-
“OW[mówi. 32000. Forma 10
krów dom 9 pokol;: $ krów: ,3 konie,
200 k a do miasta. Cona $3500,
gotówką "600 Philip Lobor; 274 E.
+ 8t. N (188

DRY GOODE store do sprzedania. in-
teres dobrze się opłacający, uajdo-

godntejsze warunki. 49 Fiemin Ave.
Newark, N. J. £ outs

    

  

FROŚEENIA 1 dalfkateson .do 8D".

dania z powodu innego zajęci
623 -gr ve, Brooktym, K. + 1139

 

POTRZRRA meter/in, kobiet, 'chiop

ców. Potrzeba uczniów, terajerskich

do uczenia się wacXu trysjersklego -

Duża zarobki. Szybka nauka. Wielkie

zapotrzebowanie. Stałe roczne zajęcie.

Kursa dntawe sibo więczorowe. Zgła

siad sie do
Thi city panszn schoor.

212 Bowery, N

Pm: dla kobiet

 

 

 

„Grzeczność jest piękńym za-

POTRZEBA dziewczyny lub. młodej
kobiety do sprzedarzy w piekarni.

517 E. 13 St, New. York City. -(120

POTRZEBA buchalterki # doświad-
czewiem biurowem, które by.chciała

ubierać Ielkt. w wolnych ei

  

 

i i -- f 3 to 12

2’me ;:::: 333330 : chowaniem się. Wymaga op dla |PMX(fey mfiffléthl‘ufF I ane jej

.

wydoekonalenia .clerpliwodcl, { st. wew: York City {dat
gmzbzxmp;“(j-Ix? kontroli własnej i otoczenia wo! | HNOIa . Na-  Mężczyza
nierakieno wydał nsobncż 190161: "ciaglmpnwdzwn. i Praca dla

b czasów is, jal z
paryakich Dochodzą też glęboko |sbreay: jakmugka "__" .~ ||PoTREEBA AGENTOW
odezute SHidja'z literatury fran ,Jest to harmonijna miksiani: te y,
citékie) (1897); "mniej treści. "I'M giestu i ruchu, słów i Ę
wym, więcej chaotycznym jest czynów, w których

-

wspaniało- dar
tom Studjów i wrażeń (7899!- |myślność postępowania się
Prace poetyckie: Pogrzeb Shel. „› Odkrywa ona samego czło- as
leya (1890). Poezje I (1895). 11
(1898) III (przekładyz poetów
obcych 1900). Kwiaty grzechu,
(przekład z 'a (wespół
 

Lumekartlu

© skataha"! rostain na
roku 1457 przez sąd w

Lavegny: Wyrok wydano za to,
żeświni: zabiła dziewczynkę.

    

 

› M karatowe złam - Karat

jest jednostka miernicza. Czy:

ste złoto24 karafowe jest za

miękkie. 14 karatowe złoto zawie

rz 10 (karatów innego metalu,

które je wzmacnia. 18 karatowe

złoto!jest: bardzo. pożądane i po-

pularne.

éko z bobu jest

mie w Wiedniukosztem jć-
krówiegodnej szóstej wertóści

£213” mleka. Ser i masło mo-
że być również wyflbmnez te-

W

  

  

  
v...... Gara w Archi

. Nowe Hebrydy jest lite Mt

z Adamem M-skim), Wybér poe-
zyl (Lwów, 1900), .Fragmenta

, (Wybór, 1901). Nal i Damagan-
ti (przekład z oryginału. sans.
kryckiego 1906), _Rozmyślania
(1906); Pierwszy dzień stworze
nia" 11907). Dramaty: |Atylla,
„Wenedzi znanetylko ź urywków.

Uczuciom swym daje wyraz w
Pieśni o Słowie:

O słowo, które jesteś wo Wszech
W porotach zjawiek roslane dia. oka"
więć się twe Imię! Opromióń nam |

bycie, 7.
1 dej nam wieku naszego proroka.

Pnymup; pramdy natwyhire. krd-

w..—monum- stań się twoja wo-

ow na każde lutrkde zte) jestestwo,
Niechaj każdemu #łyśnie dobra dola.

Dri nam pomnalite wszystkich praw
tary,

anny codziennym nakarmieni. chie-
hem

wi l wajki.o ponurej
1 ;::::matwnklflm‘“ dażyć nie
  

 cry:

MB600stóp
Podstawy:

  

    

 

  

to.
wieka i nie ma żadnego złego
celu,: ,

„Nasze potrzeby -ciągle sig
spieszą. Pędzą .one i nie ustają.
38 one nieokrzesane i bezceremo
njalne; nie mają one nadwyżki
czasu wolnego, ne mają cierpli-
wości na co innego jak tylko do-
piąć zamiaru".

62906

Tym, co lipływają we wszyst-
ko, równie źle bywa na świecie,
jak tym, co mamieją! z: niedo-
statku. Niepomierne to więc
szczęście tyć w mierności; nad-
miar"wcześniej: dostaje białych
Włągów 1 krócej zyje niż dosta
tnóść.

Wilam: Szekspir
R (Kupiec wenecki).

«*-*

Co żyje, niknie... tak na mnie
świat woła...

Za cół głos 'ten wewnętrznej
wiary nie wyziębi,

Że MMAduch: muwi nie

 

 

 

NAchum dobrze sbudowany
na duwlectamilie;. 11 poki;" 2

lultnklgar; Jota" 40x100; whisao6¢

na rogu. Cena $9500; gotdwdki $2000.

sig Master Agency, 118 Sain

St. Flushing.. NLN.Y. ngo

FARMY do sprzedania w New luv-gey,
35 mil od cw'Yom-c 15%04 Tren

ton; miasto: szkoły i wotciotymm,
ziemia umdunn obsłana, z
1xem 1 maszynerją.. Zgłosić ale no tar
mera R. Szempliński; R. F. D.
Skillman,

    

N.J. \

GROSERNIA 1 dolikatesen do rprze-
w lone miejsce; niema

sn

  

 

mm tant 7ent; dwa pokoje przy
e. R.. Jastrzemski, 83 North 6

St. Brooklyn, N.Y. (150)
FARMA 100 akrów, pół obroofonej

ziemi. resztęles ipastwisko: nowy
5 pokojowy opa ns
wór: lod:›wnll.nań:knrnlk"I krów
Z konie; 200 kar: wozy
wszystki mmm-u. «5
gotówki 82000.
Parma 36 -skrów, pól obroblonej sie:

, cała zastana; reszta las i
wmm +pokojawydom; stościa, w

kumikt 1.1.4.
llkrew$ mom 1 koń, 150, kur;

  

'
liq Tymehuk
bllllo 12 plicy, New York Clty: aus
  

POTRZEBUJE kumna nowy!
rą robotę: S. Ośrzymeki, Bell Ave

Bayside, L.LK.Y Telefon IBM-R£,
mi

---
POTRZEBA koszykarzy na pręciane

roboty. New York Willow furnit-
re Co. 819 Bedford Ave. Brookl112l

m

POTRZEBAODLEW“WY
iron pipe 1. fitting»; stain

prace; robots na wztókę: niema straj
ku w naszej tebryce. Zgłosiś sip:
NATIONAL FOUNDRY CO.

10 Sandford St., blisko Flushing Av
Brookly: im

POTRZEBĄ robotników; ul:-lc się
56 Can-mm St., lineant >

KTO CHCE sprzedać «lbo kto chce
kupiłdom, lote, turing, candy ułom
ry goods store, interes krawi

się zgłosi-do Real nute
w Wolaśski, 111Bum! Bt., Green:
paint. Brookiyn, Y; (Bo

FLUSRING: lo polojowy dom rteam
heat, dojaz

niiey i mnw-1,
tamilfe. Cona 87000", gotówka 61000;

ie? 3 familifay murowany dom.
wszystkie nowoczesne ulepszenia;
33000 gotówką $1500. _Dość fnnyc

Zgłosić się Emery; 64
Main St, Flushing L.LN.V. Orwar
te w ledzielę. din
tee
LUNCH room tanio do sprzedania,

522 .Mirst Avs. pomiędzy .30 w 31 |
ulleg. New York City. (49) |

 

2

 
POTRZRBAmmmzgłosić się

t in o
lenin. Cena: $1000; 178° GreenSr

x:. .

  

 

   

§6 Commercial St. nt ~ |Brooklyn, N. alo
Brooklyn, N.Y (lm) I Lm?”

dania r. powody. innego zajęcia.
hnoéé ~N PM aise mde NC dan

tgod union’s dia ||CANDY, stationery 1 Cigar store a
Śl.-„› 1:1: Artykuł potytecz mijeszkantem. -Czyn» miestęczny
ny Istwy do Sprzedania hun]to ||$22. Warunki kupna doskonałe. 67

 

  
dilnle polskiej. Informacje:
133 E. 7 St. New York City. mom)

  

"HOULDE 3" i pomocników przy że
Jak. sza 1 cięsza robota. żad»

ck. klopotów formula" 10cen-
lów na godzinę na poczęt
„overtime". , Zgłoszenia:N !ll.
Ave. Brooklyn Ilene ouu

 

, NY   

 

North 7th St. Brooklyn,

2 POWODU drugiego -interowu
100 akrów
równina i

ay 3% mili od miagie1 ko
farms obrobiona: las iLBH

pływa przez termę: Milka

 

MEBLE do sprzedanta: Cona preyste-
pna; 427 West 37 St. New York City
Pan Czajkowski:

OPKóJ ładny z “chumwejściem 1
wannę do wynajęcia dla jednej. lub

dwuch osób. Mrs. Colmbl'l 234 B.
24 St. New York City. (139

NA SPRZEDAŻ 28 skrówa tar a, tyl
ko 2 mile do kolel i minu'T a

krów Insu, strumyk przepływa przez
pastwisko; resztz zasiana ziemia; -
lom 4 pokoje, 5 fnych budynków;
m krowa; gęsi; 376 drobiu; wszy.
stkie narzędzia rolnteze 1 domowe u
rządzenie, Właściciel z powodu inne-
ko Interem sprzeda za tylko 32,900;
pół gotówką, 1. Kerstner, „The Farm

i Nin"IH Main St. Flemington, N.
dis

Gawliński& Co. masuję
„BARGAINS" na ten tydzień.

150 AKRÓW; Ceba $3500; W ckolloy
Binghampton, N.V. 90 akrów ornej
ziemi, 35 akrów grubego" insu; dom
na 14 pokoi; wielkie stodoły; ladna
okolica,
490 AKRÓW„krajowy folwark" 31500

wplaty. Dobra sposobność dla dwuch
rodzin. akrów grubeko sosnowego

180

 

  

 

  

me}, ressta
i dwa date do-

my; s stodół 20 krów dolnych 10
jałówek: 4 konie.. można
chować 200 krów. Cena $15.750. Far-

| ma fest tylko 4 mno04 miasta. Do
posit stanu New Yorl
122 AKRÓW „datry hm" 31500 wpia

ty: w okolicy Tunkhaniock: mils

bardzo 071m] okolicy, Duży dom na
10 pokol; 2 wlellde stodoły; duży sad
staw z rybami; 90 akrow orne} 110ml

10 akrow lasu. Cona $8000.

100 AKROw, $2500 Tylko 6

mil od Carbondale, jedna mila od

stacji; 60 akrów omej złemi równej.

30 akrów lasu: dobre zabudowania:

€ akrów; 5 jałówek; 2 konio, 100 kur.

świń. Cena tylko 36500.

no ARROW w okoucy Binghampton,
y; 40 akrów lasu;

rńwom: ziemi4 mile od sto-
dl "Cena 11200.

AKRÓW w (miasteczku Sterling:
„SM wpłaty: 18 mll od Scranton.
w pięknej okolicy; dom na 9 po
wielka stodoła; duży sad Cena “MID
Odpowiednie miejsce do założenia
sklepu.
298 AKRÓW - 34000 wpłaty, 23 dof.
nych krów; 7 jałówek4 konie2 świ
nie: 70 kur; narzędzia rolnicze: 100
skrów ornej ziemi; 123 skrów pastwi
ska i lasu; duży sad owocowy: dom
na 8 pokoi, wielka stodoła; cemento-
Wane geral; dere sights
stodoły: tylko mila od stacji Kolejo-
wej, mieczarni, sztorów: w brzdzo lis

      

prowad
w polskiej dzielnicy z 'powodu wy.

jardu do krafu tanio do. sprzedmoia.
Stała robota dobrze płatna.
RESTAURACJA w miejscu fubryce
nem dobrze się opłacnjąca, wyrobio

 

ny interes. Niema konkurencji. Ta-
nio do sprzedania,: a. $1500:-
FARMA 100 Emilian,; akrowa. kolo
11 krów; 2 jałówki: 2 konie; 200

kur; dom 9 pokol; sad; stajnia sto
dola; woda w domu; narzędzia | ma.
szyny: prawdziwy bargain; shory
wspaniae. Cene $4800; gotówki 13000

| PARMA 30 akrowa, ma
Serańton Pa.;“hadn't-uh nowe; -

I dom 8 "pokojowi drzew owóco-
wych; mrndlilrolulcu konie: ›kro-
wydaln- kary i Cena $8000;a

:. 4 drogl; dom ma 8 wielkich | polowe gotéwity nl‘jlepny mow; na
poka! ś drogie" budynki prawie zzowe; ; produktach, :. (159)
i młośe konie: 11 krów; # ku.

 

 

 

  

 

- Cena$5000 |
  

zi!”hey.xm":"le

ad pięknego jeztpra ..lake Carey" w,
 

 

stacit. Woit Housing Co. 8505. Ave.
1. Brooklyn, N (BS 3 " wz

02:41“on trzeba mężczyzn lub ko w nisin. Col Co.n *
* a SALES DEPT.

EAU CLAIRE, WISCONSIN

MEBLE x 5 poko! do sprzodania. Zelo
sić się pomiędzy 6-5 wieczorem;

drugie pietro na, lewo, 1918 At:
Brooklyn,
skii damski krawiecki zakładdo
«prze dzo tanio, 5. puwodu

nieporozumienia wspólników: -- ;&0
Grand St. Maspeth, T.1. dojesd
«d Delancey St. przez Flushing albo
Grand St, karą do Colnmb a Ave.

BD
pi
DELIKATESEN 1 grosernia

6 lat; w dobrym stanie. row
wie dwa piętra. umeblowanych. poot,
Dokoje zapłacą cały cryné;do wprse

predidego kupca.
© 298- Henderson St. Jersey City; N.J.

"Gis
paz
GROSERNIA 1 dellkateren do sprze
dania za bardzo niską cenę. z powo-

do wyjazdu do. Polski; -pod. $80- Hen«
derson St.. Jersey «City, N.3. =

w polokie) ksloni! Whitehouse Mew
at
% 12.25.3213?” Al,—mwu

of New5 akrów$080. $100.rescta
$5. miesięcznie. - Wybór 10, 18, 20

1 większych farm.
Mr hm [W

cock"m
w

iuhhh-ytic. fmt
ym vom inwentersem i

Min::lw'lnlnu. *

, lub |l" do:

. Aut BENEK]
Room 24, - 9 Church M..

1 New Nc city. w

Bucza grose sprzeda:
u n:.- gęba-yhal-oblanyInteres. Rent
ani;, mieszkanie przy sklepie,, 1.00
wodu. choroby -tony: ,ufl"m
Ave., Jersey City, N. J. tn
---_ 822

FARMY do sprzedania. Jeżeli ehe.:
lub” dobrą farmę,

   

 

 

     

k umi
cena, pszej okolicy w New .n:-
ser: zglosi IloAbopls-A po

  macje do: 214 86, Mai
st. plami-lmn.Tos.

FARMA 94 akrów przy _miasteczku,
niedaleko PHledepii; 10 akrówzie:

ml ogrodowej pod traktor, cała chela
na; 12 akrów żyta; 5 pozenicy:.. 1
owsa: 20 kukurydzy: 27 tymiotkiz ko
miczyną; akier karto!; sad: reasta
gruby las i pastwisko: $ gra-> bajak
2konie świt; m

  

splat
8th Street, Brooklyn, N. V. Telefon
South 8796. (120)

POLSKO-Ruska Restauracja oo sprze
dania, z powodu wyjazdu na: far

mę, interes dobrze wyrobiony.::808
Henderson. St., Jersey City, N.J+

(149)

GROSERNIA 1 delikatosen do s
dania z ;!

sklej, dual ey. 406 -E. 17 St.. New
York Ci di

MUSZE.pl-„ane z powodu: większe:
zainteresu Cigar, tobacco, eandy,
:?s duo“, anuL ut nt

sklepzdwoma. pokojami: rent: #;
tylko 3650 dla predkiego kupcs.-
Bloomfield St. Hoboken, NIJ. (lll)

zAKŁAD krawiecki: do s "OŚ-rh.
520 Broadway, Bayonne, N.‘p. »

* DO WYNAJĘCIA

 

Prom a_nnn
BACZNOŚC Nowoteńcy. Trzy pokoje

o frontu. wszystkie jasne, na im
piętrze rent $22 oraz meble zupełuje
nowe są natychiniast do nabycia=-
Zgłosić się 424 E. Sth St. Furoiture
Store, New York City. (tim

W PIĘKNIEpołożonej ml.-Ha] far.
do wynafe

 

mie uni-blown“ pokoje
ela. Używanie kuchni dozwolone.
bliższe „ćma: udać się do, Mrs.. £
Smith: Leonards Bridge, Coun. (10)

FRONTOWY pokój 'do wynajęcie
mały pokój dla mężczyzny u „ł—

"tn-1 familft. Zgłosć się:
196 3rd Ave.- New York Olu ET

POKÓJdo wynajęcia M
rodzinie. 468 West 26Bt.

room 13. New York City. ”($

  
   KAWAUER lnt 35, majner,

z Pemnsylvanji, z braku

 

   
   

  

 

      
  

pokojami w ruskiej ipot. .

        


